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Schumacher broni Kopfa 
i atakuje polską pra$£

BERLIN, 8 lutego 1948 roku (od 
w łasnego korespondenta).

G ubernator b ry ty jsk i w  Niemczech, 
gen. Robertson ośw iadczył na konle- 
rancji prasow ej w Berlinie, łe  zajm ie 
alg spraw ą prem iera Dolnej Saksonii 
H einricha W ilhelm a Kopia, gdy tylko 
otrzym a dokum enty od rządu polskie 
go.

Jak wiadomo, Polska M isja W ojsko 
w» w  Berlinie doręczyła w szystkie 
dokumenty, oskarżająca Kopia o do
konanie zbrodni w ojennych w Police. 
Jeszcze w ubiegłym  tygodnia, w  zwlą 
zku z tym. sytuacja rządu dolnosa-

skiego w Hanc. „erze  s ta lj  się k ry 
tyczna. Jak  podaje ham burskl tygod
nik „Die W elt", w H anowerze rozpa
tru je  się poważnie sprawę następcy 
Kopfa.

Tymczasem w obronie Kopia w y
stąpił Schumacher. Zwołał on wczoraj 
we Frankfurcie konferencję prasową, 
na k tórej ośw iadczył, że kampania 

j prasy polskiej o w ydanie Kopfa »ą 
dom polskim „ma charak ter oszczer. 
czy". Zdaniem Schum achera, zarzuty 
przeciwko Kopiowi „są wynikiem nie. 
porozum ienia".

M. PODKOWINSKI

PoiDszechne oburzenie we Franci!
i

wobec otwarcia granicy z H iszpanią

Demokratyczna prasa Iranu 
aprobuje notę radziecką

K o l e j a r z e  f r a n c u s c y
nie będą obsługiw ać pociągów

Powzięta przed rząd Schumana decyzja otwarcia gra
nicy francusko - hiszpańskiej wywołała we Francji po
wszechne oburzenie. Związek kolejarzy francuskich od
mówił obsługiwania pociągów, które będą kursowały 
między Francją a Hiszpanią.

PARYŻ (SAP). We wtorek rano gra ---------------------------
nic a hiszpańsko-francuska otw arta zo- Czyciniki oficjalne przygotowują o-
etanie dla bezpośredniej i tranzytu- becoie linie telefoniczne między Fra«

MOSKWA. (PAP). N ota radziecka 
do rządu prem iera  Hakiml, p ro testu , 
jąca  przeciw  przekształceniu Iranu w 
bazę w ojenną $t. Z jednoczonych, spo. 
tka ła  się z aprobatą  całe j dam okra 
tycznej p rasy  irańskiej.

Dziennik teherańsk t „Kijam e Iran" 
•tw ierdza, l t  Zw. Radziecki m a wesel 
kle podstaw y, by uw ażać działalność 
doradców  am erykańskich  w Iranie za 
sprzeczną z trak tatem  radziecko-irań- 
•kim  x 1921 roku. Ten sam  dziennik, 
donosi, iż am basador St. Zjednoczo 
nycto w Iranie A llen — odbył rozmo
wę z prem ierem  Hakiml, podczas któ. 
re j Instruow ał go  Jakiej odpowiedzi 
należy udzielić na no tę  rządu ra 
dzieckiego.

Dziennik „N abarde Emruz" stw ier
dza, iż w zrost wpływ ów  St. Z jedno
czonych w arm ii irańskie] oraz zao 
patryw anie je j w broń am erykańską 
godzi w  suw erenność Iranu. ZSRR 
słusznie ocenia działalność doradców 
am erykańskich w Iranie jako sprzecz. 
ną ze swym  bezpieczeństwem.

Dziennik ,,Dad" kry tyku je  politykę 
zagraniczną rządu Hakimi, ostrzega
jąc, że odrzucenie noty  radzieckiej 
nie przyczyni się do um ocnienia p o 
zycji Iranu.

Dziennik „M ardom" ośw iadcza, iż 
rząd Hakimi nie potrafi oszukać op i
nii publicznej przy pomocy kłam li
w ych „sprostow ań", k tóre nie zdołają 
popraw ić stosunków  ze Związkiem 
Radzieckim. Jedyne w yjście to za 
przestanie polityki, k tóra  szykuje 
grunt dla am erykańskich prow ckacyj 
i w yw ołuje niezadow olenie Zw. Ra
dzieckiego.

MOSKWA (PA P). Niedzielna „Praw-!
da" zdementowała rozpowszechniane! 
ostatnio przez szereg dzienników irań
skich wiadomości, jakoby w wyniku 
rozmów między przedstawicielami ra 
dzieckimi a ambasadorem irańskim w

wej komunikacji pasażerskiej. W tym 
samym dniu przywrócona zostanie ko
m unikacja pocztowa, telegraficzna i 

! telefoniczna między F rancją  j Hisz
panią.

p a n . i ą .

cją j- H iszpanią, oraz wydały polece 
nie otwarcia dworca kolejowego Cer
bera. W najbliższym czacie dw orzec, . .
ten przepuści pierwszo pociągi z  ̂ "■ b ry ty ,1SK.1 n ie  ą \ie d z ia ł
parni i do Hiszpanii. 1 LONDYN (tsl. w ł) . Rzecznik rządu

PARYŻ (Obsł. wł.). Decyzja rządu bry ty jsk iego  ośw iadczył, że decyzja 
francuskiego o otwarciu granicy z rząd u  francusk iego  o tw arc ia  gran icy  
Hiszpanią wywołała w kołach demo- j z H iszpanią n ie  by ła  uprzednio  za- 
kratycznych głębokie oburzenie. Dole- kom unikow ana rządow i b ry ly jsk ie - 
gaoja deputowanych komunistycznych ,mu. K om entu jąc  zaw arty  ostatn io  u - 
z departam entów, graniczących z Hiaz- i k lad  hand low y  b ry ty jsko-h iszpańsk i, 
panią, złożyła w Ministerstwie Spraw j p rasa  londyńska pisze o m ożliwości 
Zagranicznych stfoow czy protest prze- j szybkiego i radykalnego  polepszenia 
ciwko otwarciu granicy, jak również j stosunków  pom iędzy W ielką B ry ta - 
przeciwko ewentualnemu nawiązaniu [n ią  i frank istow ską H iszpanią, 
norm alnych etocttftków handlowych z j „
rządem generała Franco. Związek K c -; KOZrHOWJj ,
lejr.rzy franci-.sk'-ch postanowd o d o ś- i ż h ic r jk ż .ń s k o  - h iszp a ilS K ie  
wić obsługiwania pociągów, które bę-i PARYŻ (teł. wł.). W parysk ich  ko
dą kursowały między Francją a Hi«z-;łar.h politycznych zw raca się uw agę

W ielka manifestacja robotnicza 
w setną rocznicę rew olucji lutoinej
Lud Parjsża dom aga się 
zam knięcia granicy  z H iszpanią

P otężną  m an ifestac ją  uczcili w czoraj robotn icy  P a ry ża  se tną  rocz
nicę rew olucji lu tow ej i  rocznicę s tłum ien ia  puczu faszystow skiego 
w ro k u  1934. U czestnicy pochodu, k tó ry  przez 2 i pół godziny p rz e 
ciągał u licam i m iasta , p ro testow ali jednocześn ie  przeciw ko udziałow i 
F ran c ji w  p lan ie  M arshalla , żądali zam knięcia  gran icy  francusko - 
h iszpańsk iej, dom agali się zw oln ien ia  aresz tow anych  działaczy v ic t-  
nam skich.

PA RY Ż (PAP). D la uczczenia se t-  ;

działalność am erykań 
skiego w iceadm irała  S herm ena, k tó 
ry  podczas swego pobytu  w  M adry
cie p rzeprow adził z rządem  gen. 
F ranco  rozm ow y n a  tem a t ko rzysta
n ia  z baz lotniczych i m orsk ich  w  
H iszpanii. Razy te m a ją  zapew nić 
S tanom  Zjednoczonym  dostęp  do Mo 

! rza  Śródziem nego, k tó re  rząd  USA 
i chciałby zam ienić w  „jezioro am e- 
\ ry k ań sk ie1".

A gencja „T elepress" dodaje, że 
w iceadm ira ł S herm an  o trzym ał in
strukc je , by uzyskać od gen. F ra n 
co zgodę na  w ylądow an ie w ojsk  a - 
m erykańsk ich  w  h iszpańsk im  M a- 

! rokko  i n a  um ocnienia przez ir-iy -

Moskwie — Sajachem, rząd ZSRR wy- nei rocznicy rew olucji lu tow ej o ra z j r °boc.e", „T rum an  chce nas zam ie-
; I . - lito tir rrnlnio~i*<T n 1-1. t _ S i  ..

raz ił zgodę ca  wysłanie do Iranu d e 
legacji handlowej celem zawarcia 
mowy między obu państwami.

C z j j  Stanp Zjednoczone zm ienią  
stanowisko w  sprawie Palestpnp

NOW Y JO R K  (PAP). W aszyngtoń
ski ko responden t dzienn ika „PM “ 
zapow iada, że p rezyden t T rum an  
pow eźm ie w najbliższych dn iach  o- 
s ta teczną  decyzję w  sp raw ie  P a le 
styny. Z dan iem  koresponden ta , p re 
zyden t je s t pod silnym  nacisk iem  m i
n is tra  obrony narodow ej — F o rre - 
sta la , oraz p o dsek re ta rza  s tan u  — 
L o v e tta  i A rm oura, k tó rzy  dom aga
ją  się odstąp ien ia  od po lityki popie
ra n ia  podziału tego p lanu.

Osoby te s ta ra ją  się dow ieść, że 
podział P a les ty n y  może nastąp ić  je 
dynie przy  użyciu sił zbrojnych. Ro
zum ow anie to  — zdaniem  korespon-

Zw oiennicy  u trzym an ia  do tych
czasow ej polityki • S tanów  Z jednoczo
nych w obec Palestyny  w skazują , że 
zm iana s tanow iska  podw ażyłaby au 
to ry te t ONZ, a na  froncie  w ew nętrz 
nym  spow odow ałaby u tra tę  głosów 
dla p a rtii dem okratycznej.

LONDYN (PAP). A gencja R eu te ra  
donosi z K airu , że na p ierw szym  po
siedzeniu  R ady Ligi A rabsk ie j u sta 
lono porządek  dzienny, k tó ry  zaw ie
ra  3 punk ty : 1) P alestyna , 2) L ibia 
i 3) A fryka  Północna.

W poniedziałek zbierze się kom isja  i 
polityczna, złożona z przew odniczą
cych delegacyj 7 państw  arabsk ich ,

d en ta  tra fiło  do p rzekonan ia  w ięk - 1  i rozpocznie dyskusję  nad 3-m a punk 
szóści m in istrów  rząd u  za w y ją t-  tam i po rządku  obrad . K om isja 
k iem  M arshalla  oraz sam ego T ru -  p rzedstaw i R adzie p ro jek t rezolucji 
m ana. I do zatw ierdzenia .

p rzypom nien ia  rocznicy puczu fa 
szystow skiego w  1934 r., zduszonego 
przez robotn ików  parysk ich , odbyła 
się w  n iedzielę w P aryżu  potężna 
m an ifestac ja . P rzez dw ie i pół go
dziny przeciągał przez ulice m iasta  
od placu  B asty lii do P lacu  R epubli
k i w ielk i pochód robotników , przy  
czym  szczególną uw agę zw racała  d u 
ża obecność młodzieży.

W pochodzie w zięli m. in. udział 
S tow arzyszenie b. P artyzan tów , F e
d e rac ja  b. deportow anych  i w ięźniów  
politycznych, rep ub likańsk ie  stow a
rzyszenie b. kom batan tów , oraz or
gan izacje  g rupu jące  b. członków  ru 
chu oporu. W śród o rgan izacji m ło
dzieżowych w yróżniał się Zw iązek 
Francuskie.! M łodzieży R epub likań
skiej oraz K om itet N aczelny F ra n 
cuskiego Z w iązku U niw ersyteckiego, 
w  k tó rego  szeregach m aszerow ali 
p rofesorow ie w yższych uczelni.

Na czele pochodu szli p rzedstaw i
ciele CK p a rtii kom unistycznej oraz 
B iu ra  W ykonaw czego R uchu Socja
listycznego i D em okratycznego „B a- 
ta ille  Socjalistę". W pochodzie n ie 
siono tran sp a ren ty  z tak im i n ap isa 
m i, ja k : „P lan  M arshalla  — to bez-

nić w żołnierzy  am erykańsk ich" iip.
S z tan d a ry  o rgan izacji b. k o m b a tan 
tów  H iszpanii repu b lik ań sk ie j zo
sta ły  pow itane  przez tłu m y  pub licz
ności okrzykam i „Z am knąć gran icę  
frank isfow sk ie j H iszpanii ’.

K iedy po jaw iła  sie w  pochodzie ! ja k  i publiczność.

rozłam ow ej w  szeregach CGT — po
chód był n iem nie j liczny niż d aw 
niejsze. Na P lacu  R epublik i w ielo
k ro tn ie  rozbrzm iew ały  p ieśni M ar- 
sy liank i i M iędzynarodów ki, in tono
w ane zarów no przez m an ifestan tów

Manifestacja solidarności 
z walczącym ludem Grecji

Rada G ospodarcza — rządem  Bizonii 
stw ierdzają  sami A m erykanie

N. JO RK  (PA P). Komentując zarzą
dzenie gubernatorów Clay'a i Robert
sona o utworzeniu nowej organizacji 
„gospu-darczej" w Bizonii, prasa ame
rykańska stwierdza, że nie ulega wąt
pliwości, iż ma się do czynienia z rzą
dem zachodnich Niemiec, choć w nie
pełnej jeszcze formie. Opinię taką wy
raża m. in, „New York H erald Tribu
ne", który zwraca uwagę na fakt, że

A m basador R. P. iu Moskiuie 
p rzy ją ł p rem ie ra  B iałorusi

fran cu sk a  o rganizacja  p rzy jaźn i z 
V ietnam em , publiczność zaczęła się 
dom agać zw olnienia aresztow anych  
działaczy vietnam skich . U kazanie się 
chorągw i V ietnam u na P lacu  B a- i n ' e r° w  am ery kańsk ich  tego w ąs/.ie - 
s ty lii w yw ołało  gw ałtow ny incydent S° Pasa pó łn o cn o -afry iań sk ieg o  w y- 
sprow okow any przez policję, k tó r a 1 brzeża, położonego na przeciw ko G i- 
w y d arła  m an ifestan tom  sz tandar. ib ra lta ru .

| Z daniem  agencji, S tany  Z jedr.o- 
W drug ie j części pochodu defilo - C7.one p ragną uzyskać bezę, sku tecz- 

w ały  lokalne sekcje p a rtii kom uni- j n jej kon tro lu jącą  zachodnie w ejśc e 
stycznej i CGT. Z w racał uw agę fak t, j jy[orza Śródziem nego, niż b ry ty j-  
że m inio nicobecnośści S H O  i akcji sk j G ib ra lta r  i n iezależną od niego.

B aza ta  m ieściłaby się w  Ceucie w  
h iszpańsk im  M arokku.

S hcrm an  atrzym a! polecenie, by za 
pew nić gen. F ranco , że um ocnienie 
h iszpańskiego M arokka przyczyni się 
do zw iększenia bezpieczeństw a „obu 
k ra jów ", to jes t zarów no faszystów - , 
sk lej H iszpanii, jak  i S tanów  Z jed
noczonych. W zam ian za udzielenie 
baz, H iszpania o trzym ałaby  pożyczkę 
w  w ysokości 250 m ilionów  do’arów , 
k tó ra  m a być udzielona gen. F ranco  
przez „p ryw atnych  bankierów  am e
rykańsk ich".

F i a n n a  F a il
tu to r z y  r zą d  iu I r la n d ii

LONDYN (PAP). Prem ier de Va
lera oświadczył w Dublinie, żc repre
zentowana przezeń partia  Fianna Fail, 
która oie uzyskała bezwzględnej więk
szości w ostatnich wyborach, podej
mie się miej i utworzenia nowego rzą
du w razie otrzymania poparcia zo 
6trociy innych partii.

rząd ten powstał bez współudziału sa 
mych Niemców.

Berlińska korespondentka „New 
York Times" — Mac Cormick, stw ier
dza, że jakkolwiek prerogatywy no
wych władz niemieckich w Bizcoii 
ograniczają się do spraw  ekonomicz
nych, to  jednak zagadnienia gospodar
cze są łam najważniejsze, a decyzja 
ta  stanowi zapoczątkowanie utworze
n ia  pełnego rządu w Bizonij

W ielkie zgrom adzenie 
u; T eatrze Polskim u j  W a rsza u ie

„My przedstawiciele polskiego obozu demokratycznego, zw, zaw, or
ganizacji społecznych i kulturalnych przesyłam y wyrazy najszczerszych 
sym patii d la  bohaterekiego narodu greckiego i protestujem y przeciwko 
brutalnej interwencji imperialistów anglo-amerykańekich w G recji" — 
głosi m. io. rezolucja, uchwalona na zgromadzeniu społeczeństwa war
szawskiego, zorganizowanym w dniu 5 bm. staraniem  Tow. Przyjaciół 
W olnej G recji w Teatrze Polskim.

GrecLie samoloty  
nad Bułgarią

SO FIA  (PAP). W dn. 25 stycznia 
g reck i sam olot w ojskow y naruszy ł 
d w ukro tn ie  g ran icę  bu łgarską . R ów 
nież dw a dni później nad  te ry to riu m  
B ułgarii pojaw ił się sam olot n iezna
nego pochodzenia, k tó ry  przyleciał 
od strony  Grecji..

Trygve Lie 
poiurócił do N, Jorku

N. JORK (PAP). Sskr. gen. O. N. Z. 
Trygve Lie powrócił do N. Jorku. Jak  
wiadomo, Trygve Lie odbył 3-tygod- j 
niową podróż po Europie dla ustale
nia miejsca tegorocznej jesiennej se6ji 
Zgromadzenia ONZ.

Trygve Lie oświadczył, że 4 miasta 
europejskie — Paryż, Genewa, Bruk
sela i H aga — mogą być brane pod 
uwagę jako miejsce zebrania się Zgro
madzenia' ONZ. VI połowie lutego zbie
rze się specjalna komisja ONZ, która 
ustali ostatecznie miejsce sesji zgro
madzenia.

MOSKWA. (PAP). W  dniu w czoraj
szym am basador R. P. w M oskwie Ma 
rian NaszJcowski w ydał obiad na 
cześć baw iącego w M oskwie prem iera 
rządu Białorusi, p. Ponomarenko, k tó . 
ry  niedaw no niezw ykłą serdeczno. 

I ścią podejm ow ał w Mińsku pow raca 
jącą z M oskwy polską delegację rzą
dową.

N a przyjęciu obecni byli prem ier 
Ponomarenko, sek retarz  Kom ite’u 
Centr. Partii Komunistycznej B iałoru. 

ukochał swą wolność. Historia narodu si — N usardw , przew odniczący Rady 
greckiego bardzo przypomina historię N ajw yższej Białoruskiej Republiki — 
naszego narodu, dlatego losy Greków są 
«iam szczególnie bliskie. Gdy dziś ob
serwujemy bohaterską walkę tego naro 
du o wolność, z goryczą spostrzegamy, 
że Grecy giną od kul Anglików —  
dawnych sprzymierzeńców. Sprawa 
wolności G recji jest dziś spraw ą wszy
stkich narodów, m iłujących pokój.

Zgodnie z naszą tradycją  walki o

Kozłow, min. spraw  zagr, Białorusi
— Kisielew, min. przem ysłu spożyw 
czego Białorusi — Grekowa, stały  
przedstaw iciel Białorusi przy rządzie 
radzieckim  — Abrosimow oraz za
stępca szefa protokółu dyplom atycz 
nego radzieckiego min. spraw  zagr.
— Koczewkow.

Przyjęcie odbyło się w serdecznej 
i ciepłej atmosferze. W zniesiono sze
reg toastów  na cześć nierozerw alnej 
przyjaźń; między Polską a Białorusią 
Radziecką.

Zgromadzenie, na które przybyli l 
przedstawiciele organizacji politycz
nych, związkowych, społecznych oraz 
tłum y obywatel] Warszawy, sta ło  się 
m anifestacją przyjaznych uczuć naro
du polskiego dla walczącej Grecji,

Po odegraniu hymnów narodowych 
polskiego i greckiego, przewodniczący s !emy naJIePsz« życzenia pełnego zwy- 
Tow. Przyjaciół Wolnej G recji—W ła- CI<̂ twa-
dysław Broniewski zaprasza do prezy- __
dium wicemarsz. B artkow skiego, po- ’ na trybunę powitany żywiołowymi^o- 
słów: tow. Motykę, tow. Bieńkowskie- klaskami tow. Vassos Georgiu. Prze- 
go, tow. Sokorskiego, Durę, tow. Al* mówienie swe rozpoczął w języku pol- 
brechta , płk. Toruńczyka i entuzja- skim. Po przekazaniu serdecznych po

zdrowień od walczącego narodu i a r 
mii gen. M arkosa, we wzruszających 
słowach tow. Georgiu stw ierdził: „Do 
zwycięstwa naszego potrzeba W aszej 
pomocy". Dowiadujemy się, że żołnie
rze gen Markosa walczą boso, bez le
karstw  itp.

, , . . . . , tą kraju . Mostv te
wolność wszystkich uciemiężonych na- zaslępuJą dotychczasowe drew niane 
rodow łączymy się z narodem greckim. mo, |y prow ;zoryc7t1e, zbudowane * 
Damy narodowi greckiemu n>e tylko pi, rws7ym okresi{, powojennvm. Pn- 
pomoc moralną, ale i materialną. G recji zwoIą one na znaczne uspraw nien;e 
walczącej bohatersko o swą wolność, k „munikacji
e l n m i i  n n  • l onoKo  - m i .  ______

Prace nad budową mostów trwały 
niespełna 2 lata. W ykonały je SPB 

Po przemówieniu pos. Dury, wstąpił i Państwowe Przedsięb orstwo Roból
Komunikacyjnych oraz 2

Dura mosty na  O drze 
otwarte pod Szczecinem

Dnia 8 bm otw arte zotały 2 w iel-, biorstw a pryw atne. Most przez Odrę 
kie mosty kolejowe przez Odrę i jej — 3-przęsłowy, ma 200 m długości, 
odgałęzienie —  Regalicę, łączące 'm ost przez Regalicę również 
Szczecin z resztą

Prochy Gaudhi'ego  
przew iezione  
do Kaszmiru

LONDYN (PAP). A gencja Reutera 
donosi z New Delhi, że część pro
chów M ahatm y G audhi'ego wzięto z 
tego m iasta do Jam m u

W  Jam mu odbyła się m anifestacyj
na procesja, w czasie k tórej część 
prochów G andhi'ego przenieś.ono 
przez głów ne ulice m iasta. Prochy u- 
mieszczono i zabezpieczono w prow i
zorycznym m iejscu, na którym  zosta
nie wzniesiony w krótce pomnik ku 
czci M ahatmy.

Pozostałe prochy Gandhi'ego będą 
zanurzone w ponad 6tu św iętych rze
kach na terenie całych Indii.

Rozdział włoskiej fIo!?| 
między sprzym ierzonych

3 -p rzę! RZYM (PAP). W  Rzymie ogł szono 
j oficjalny kom unikat o ostatecznym

stycznie powitanego przedstawiciela 
Wolnej G recji — Vassos Georgiu.

Dłuższy referat o walce narodu grec 
kiego o wolność wygłosił tow pos. 
Bieńkowski, uwypuklając bohaterską po 
stawę partyzantów  greckich w czasie 
okupacji hitlerowskiej.

Następnie przemawia fow pos. Mo
tyka, podkreślając na wstępie tradycje 
walk; o wolność narodu polskiego.

„I dziś zebraliśmy się tu — mówił 
tow Motyka — po to, aby zaakcento
wać naszą solidarność z walczącym lu
dem greckim, który ponad wszystko

Odczytaniem rezolucji, wzywającej 
cały naród polski do wzięcia udziału j rów. S traty  poniesione przez Hnan- 
w pomocy Tymczasowemu Rządowi i sfstów ameiykańr-lclch w ciągu ostat- 
Wolnej Grecji, zamknął wicemarsz. j nich dwóch dni oblicza się na dwa 
Bareikoweki ceęść oficjalną zgroma- m iliardy dolarów, 
dzecią. W  kolach gospodarczych Stanów

Zjednoczonych usiłuje się wytluma-

słowy ma 225 m. długości.
Otwarcie mostów miało charak ter rozdziale w łoskich okrętów  w ojen- 

bardzo uroczysty. Wzięli w n im 1 nych pom iędzy państw a sojuszn eze. 
udział m inister Komunikacji Raba- : W śród okrętów, przyznanych Alian
nowski, w icem inister Balicki, m inister t°m, cależy wymienić z w iększych je 
Grosz, wiceminstrowie gen. Jarosze- j dnostek: pancernik: „V ittorio Vene- 
wcz, Żakowsk, Dubiel, Petrusiewicz to '’ o wyp. 35 tysięcy ten, (dla W iel.
i Kochanowicz. Przybył również do kiej Brytanii), pancernik „Italia" —
Szczecina am basador W ielkiej Bry- ^5 tysięcy ton (dla USA), oraz pan-

przedsię- tanii sir Donald Gayner z m ałżonką I cernik „Julio Cesare — 23 tysiące
ton (dla ZSRR).

Francja otrzyma 4 krążowniki, Gre. 
c ja—jeden, zaś Jugosław ia — 3 to r
pedowce. Ponadto wszystkim w yińe- 
nicnym  państwom przydzielono mniej 
eze jednostki floty w ojennej łącznie 
z kilkoma łodziami podwodnymi, zaś 
A lbania ma dostać śdgacz.

W myśl trak tatu  pokojow ego okrę
ty  wojenne musżą być przekazane w 
pełnym stanie bojowym łącznie z u- 
zbrojeniem  i całkow itym  zaopatrze
niem technicznym Należy przypom
nieć, że Anglia j USA zrezygnowały 
już uprzednio z przejęcia p rzypada
jącej im części floty w łeskiej, zastrze 
gając się jednak, że okręty  te zosta
ną rozebrane 1 przeznaczone na złom.

Z  ostatniej chwili

Krach g ie łd o u j j j  

u j  Stanach Zjednoczonych
N. JORK. Poważny spadek cen n a jeż y ć  nagłą zniżkę cen polityką rządu, 

zboże na giełdach am erykańskich spo który  w strzym ał zakupy oraz rapc-rta. 
wodował również baissę innych towa- rni z Europy zapow iadającym i dobry

urodzaj w roku 1943.
Mimo tych w yjaśnień w oficjalnych 

organach W all S treet, w kołach iinan 
scw ych i rządow ych krach na gieł
dach am erykańskich wywołał pow aż
ne zaniepokojenie.
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Gewer®# f póliśęjfHn
TY  ENRY W allace, 

k a n d y d a ta  na
uzasadn ia jąc  konieczność w ysun ięcia  niezależnego 
stanow isko  P rezy d en ta  S tanów  Z jednoczonych, *♦- 

w otal się m. In. n a  fak t, t e  ad m in is tra c ja  i dyp lom acja  niuerykrióste* 
w  n iespo tykanym  d o tąd  stopn iu  opanow ane zostały  praca w ejokow yek. 
W ty m  se tnym  d uchu  w ystąp iła  n iedaw no g ra p a  w yM teych  ncsonycłi 
am erykańsk ich , z prof. A lbertem  E inste inem  e a  czele, ostrzeg s jąc  op i
n ię  pub liczną  p rzed  zgubnym i n astęp stw am i m ilita ry zac ji urzędów  cy
w ilnych . P ostępow y 1 uczciw y odlana społeczeństw a am erykańsk iego  od 
dość daw n a  zan iepokojony  Jest fak tem , że najw yższe s tanow iska  w  p a ń 
stw ie  oddana zostały  w  ręce  genera łów  i ad m ira łów . T en  na jazd  w yż
szych w ojskow ych zaw odow ych n a  rząd  am ery k ań sk i je s t z g ru n tu  
sp rseesn y  ■ trad y c jam i d em okrac ji am ery k ań sk ie j i n iew ątp liw i*  za
g raża  in s ty tu c jo m  dem okratycznym  le g s  k ra ju . F ak t, t e  i k r  poUtyfci 
zag ran iczne j S tanów  Z jednoczonych dzierży  zaw odow y w zjlfcsw y, go
n a m i Georg* C. M arshall, p le  je s t b ra  w pływ u n a  k ie ru n ek  ta i  po lityk i.

Z a ul epok o jen ie  postępow ej opin ii p u b U rm r j w  Ameryw* wnroaAo 
w yrodnie pod w pływ em  pogłosek, ie  w śród k an d y d a tó w  a a  P rezy d en ta  
w  w yborach  r. bież. zn a jd u je  się *o n a jm n ie j dw óch dalszych geaeraM w i 
D w ight D. E isenhow er i D ouglas M ac A rth u r , Z w łaszcza, t e  nazw iska  
obu tych  genera łów  łączono z P a r tią  R epub likańską , a  gen. M ae A rth u r  
m a op in ię  człow ieka sk ra jn ie  reakcyjnego . Z an iepoko jen ie  op in ii postę 
pow ej było o ty le  uzasadnione, te  w  atm eoforae h is te rii politycznej, ogar
n ia jące j znaczną część społeczeństw a ameryfcańsfclog*, k a n d y d a tu ra  go- 
n e ra ła , ow ianego glorią  zw ycięskich  kasagnzA  d ru g ie j w o jny  św iatow ej, 

•a lkow ie le  w ypnezyć n o rm alny  te k  w alk i w yborcaej, doprow aA dó 
n ac jo n a iis iy eawy igh I sepohnąó A m erykę n a  sals  ki

Niezgoda i sprzeczności in teresó ir 
rozbijają „blok Bevina“

K o m e n ta to r  r a d ia  m o sk ie w sk ie g o  
o z w ią z k u  p a ń s tw  z a c h o d n ic h

M ontow anie b loku państw  sachodn lo -onrepejsk loh  n a tra fi*  na 
oeras to  now e przeszkody. P rzyczyną ty ch  n iepow odzeń są — ja k  
s tw terdua k o m en ta to r ra d ia  m oskiew skiego L in iecH  — głęboki* 
sp rzecznośc i in te resów  z u ó w m  w śród gtówwyoh prom otorów  bloku. 
Jak  I p ań stw  B enelux* .

M O S K W A  (PAP). O n a w ta ją o  ran -}  
tliw ości o tw o ram i*  zw iązku państw  
zach o d n io -eu ro p e jsk i^  kom entator 
r s d ia  m oskiew skiego  — Idaiedfcl,
Ewrócft uw agę n a  fak t, t e  m iędzy 
tym i pań stw am i is tn ie je  sro ręg  is to t
nych  sprzeczności, zarów no w e w*®- 
jem nych  stoeim kach, ja k  1 w  odnto- 
gieńiu do p ro b ta n u

F re e te  w szystk im  
b ra k  jedności pom iędzy 
p rom oto ram i

PRASA"—
ZAGRANICZNA

T oteż s n iew ątp liw ą  ulgą p rzy ję to  w  postępow ych kołach A m eryki 
w ieść, te  Jeden ■ ow ych niedoszłych k andydatów  w ojskow ych, genera ł 
E isenhow er, ka tegoryczn ie  w y p a rł się w szelk ich  a inb icy j po litycznych 
i  odrzucił z góry  m ożliw ość w p isan ia  sw ego nazw iska  n a  listy  w y b o r
cze, G enera ł E isenhow er uczynił to  przy ty m  w  sposób ta k  stanow czy, że 
w yk luczy ł w szelkie dw uznaczności za k tó rym i ta k  chę tn ie  k ry ją  się 
po litycy  am erykańscy  w  rozg ryw kach  przedw yborczych .

G EN ER A Ł E isenhow er n ie  ogran iczy ł się je d n a k  do p rostego  z rze 
czenia się k an d y d a tu ry . U czynił to w  tak ie j form ie, że w y stąp ie 

n ie  jego n ab ra ło  znacznie szerszego znaczenia politycznego. L ist g ene
ra ła  E isenhow era  do w ydaw cy skrom nego dz ienn ika  prow incjonalnego  
„U nion L eader"  (w ychodzącego w  m iejscowuśoi M anchester, w  stan ie  
N ew  Y ork), tra f ia  po p ro s tu  w  sedno obecnej sy tu ac ji po litycznej w  S ta 
n ach  Z jednoczonych. Z aw iera  on bow iem  zdecydow aną k ry ty k ę  p o stę 
pow an ia  tych  w ojskow ych, k tó rzy  s ięga ją  po w ładzę polityczną. 1  tego 
w zględu lis t gen. E in senhow era  zasługu je  pa  zacy tow anie ohoćby w  w y 
ją tk a c h . Oto, eo pisze były dow ódca a lian ck ich  sił zb ro jnych  na  za 
chodzie E uropy  i by ły  szef sz tabu  a rm ii am erykańsk iej?

„P o lityką  je s t zaw odem  pow ażnym , tru d n y m  i w  sw ym  is to tnym  
znaczeniu  zaw odem  szlachetnym . N ie sądzę, by w  obecnym  m om encie 
panow ał w  A m eryce n ieu rodzaj na  u ta len tow anych , w yb itnych  i d o 
brze  do tego zaw odu p rzygotow anych  polityków . % d rug ie j na tom iast 
s tro n y  w ydaje  mi się, że nic w  obecnej sy tuac ji m iędzynarodow ej ani 
w ew n ętrzn e j nie kw a lif ik u je  c?*owieka, k tó ry  sw e do jrza le  la ta  spędził 
w  służbie w ojskow ej, do ob jęcia  na jw ażn ie jszego  urzędu  politycznego 
w  p aństw ie ,"

N ie u lega w ątpliw ości, że o sta tn ie  słow a cy tow anego u stępu  zw ró 
cone są  bezpośrednio  pod ad resem  tych  w szystkich, k tórzy  pragnęliby  
zam iast gen. E isenhow era  ląnsaw ąć na stanow isko  P rezy d en ta  jakiegoś 
innego g enera ła , a  w  pierw szym  rzędzie gen. M ac A rth u ra . I  koła po 
lityczne A m eryk i in te rp re tu ją  to  zdan ie  jako  bezpośrednio  w ym ierzo 
ne przeciw  tem u  osta tn iem u.

G ENERA Ł E isenhow er posunął się Jednak  jeszcze o k rok  d ą łe j u d e 
rza jąc  w prost w ow ych generałów , k tó rzy  zap e łn ia ją  w ysokie u rz ę 

dy  cyw ilne  w  obecnej a d m in is trac ji am erykańsk ie j:
„Jes tem  głęboko p rzekonany , że konieczna i słuszna zasada  podpo

rządkow an ia  w ładzy w ojskow ej w ładzom  cyw ilnym  będzie w tedy n a jle 
p ie j zachow ana, — a  społeczeństw o będzie m iało  pew ność, że is to tn ie  
zo stała  zachow ana — jeże li zaw odow i w ojskow i w strzy m ają  się od 
ub iegan ia  o w ysokie stan o w isk a  polityczne."

Czy gęnerą l E isenhow er m iał tu  na  m yśli k o n k re tn e  osobistości, czy 
też  fo rm ułow ał raczej ogólną zasadę, je s t rzeczą obojętną. F ak tem  jest 
że p rzecię tny  A m erykan in  zrozum iał ter? ustęp  listu  gen. E isenhow era, 
ja k o  oczyw istą ą luzję  pod ad resem  S ek re ta rza  S tanu  gen era ła  M arshalla  
i szeregu innych  u m u ndurow anych  w spółpracow ników  p rezy d en ta  T ru - 
m ana.

. . .  H IST O R II S tanów  Z jednoczonych ty lko  dw óch w ojskow ych rezy- 
dow ało  w B iałym  Dom u. D ośw iadczenia w  obu w ypadkach  były 

bardzo  k iepskie. N igdy jed n ak  jeszcze n ie  sięgały  ta k  daleko  ja k  obec
n ie  w pływ y w ojskow ych n a  rządy  państw em . N aw et w tedy, gdy g ene
ra łow ie  byli P rezyden tam i. F ak t, że gen. E isenhow er, k tó ry  dopiero  
u st pil ze służby czynnej zdecydow ał się n a  tak  sijne  w ystąp ien ie  p u 
bliczne p rzeciw ko sw ym  n iedaw nym  kolegom , św iadczy ja k  bardzo  po 
s tąp ił proces p rzen ik an ia  w pływ ów  w ojskow ych do życia politycznego 
S tanów  Z jednoczonych i ja k  pow ażny n iepokój budzi on w śród A m ery 
kanów , p am ię ta jący ch  dem okratyczne trad y c je  tego k ra ju .

Ł J. W ielką B ry tan ią  1 F ran c ją . Do- 
v i h i a c j t  f ra n k a  w yw ołała  głęboki* 
n tg a ó d w o w h  w  A nglii. R ów nież 
m iędzy p ie rw ozjrnil kan dy d a tam i do 
tog* b łokn —  paAotwvrat B ene lux*
— M n ie j*  «* ń

k ie ru je  się do p o rtu  ham bursk iego , 
a nie do A n tw erp ii czy R o tterdam u , 
zm niejszając au tom atyczn ie  pow aż
n ie  ob ro ty  handlow e tych  dw óch 
w ielk ich  portów . W reszcie rząd  b ry 
ty jsk i n ie  pop iera  stanow iska  F ra n 
cji, k tó ra  zaproponow ała  osta tn io  
zaw arcie  un ii celnej z pańętw am i 
M u t l u i i .

LONDYN (PAP). K ato lick i tygod
n ik  „ T ru th "  w ystąp ił z ostrą  k ry ty 
ką  po lityk i rząd u  bry ty jsk iego , k tó 
ry  poddał się całkow icie w pływ om  
S tanów  Zjednoczonych.

„T ro th "  podkreśla , że obecna po- 
YNyka rząd*  d« niczego dobrego nie 
doprow adzi 1 te  żadne m ontow anie 
jM fetefeł gospodarczej E uropy  **- 
d b oda teT  ®l* pom oże A nglii, dopóki 

b ry ty jsk i będzie zależny od

Stany Zjednoczone w gpierają Anglię 
z Bliskiego i Środkowego W schodu

A m eryk an ie zagarn ęli 
42 p ro c .  zapasótu  nafty

N iezw ykłe cha rak te ry sty czn e  dane . Świadczące •  w ykorzystyw a
n iu  przez S tany  Z jednoczone trudnośc i gospodarczych A nglii i w y
p ie ran i u  je j  z k luczow ych pozycji gospodarczych 1 stra teg iczn y ch  na  
B lisk im  i Ś rodkow ym  W schodzie opub likow ał radzieck i dz ienn ik  
„T rud". W edług tych  danych  A m erykan ie  zagarnęli ju ż  n a  tych  te 
ren ach  ponad  42*/« aspasów  nafty .

MOSKWA fP A P ). Jak  d aw n i ra 
dziecki dziennik „T rud" Amerykanie 

\ zagarnęli na  Bliskim i Środkowym 
W schodzie 42 proc. zapasów nafty.

W edług danych czasopisma „World 
R eports", inwestycje St. Zjednoczo
nych w Arabii, Iraiku ? Iranie wyno
szą 500 milionów dolarów, tj. 4 razy 
więcej, niż przed wojną. W ciągp lat 
najbliższych Stany Zjednoczone zamie
rza ją  inwestować w tych krajach jesz
cze 2 m 'kardy  dolarów.

Inw estycje am erykańskie w

Saudyjskiej —  pisze „Trud" —  które 
już w roku 1945 w yniosły  100 m ilio
nów  dolarów, sta le  rosną. W ydajność  
am erykańskich rafineryj naftow ych w 
tym  kraju przewyższa obecnie 8 m ilio
nów ton rocznie. W jednym tylko Da-

•tozyanotl bo—ęgjo — ohsploeśaefę « •  
w ycń i t s w r t o  — Now ych a* północy

KUkokrotafc w zrosły inw*s*ycje m m  
rykańokte w Egipcie. Spotka ,„ Vacotun 
OH Company" i „Standard Oil" otrzy- \ 
mały koncesjo na wiercenie na ołwza- j 
nte około 6 miliomów ha. W związku | 
z  um ocnieniem  swych pozycji w Egtp- i 

cte, imperialUo, am erykańscy oprano- T y to d n tk  radziecki „Nowo je Wro- 
wali już sw oje własne piany obrony ‘n o i a j t  w zm ołenie reakcyjnej

NAD HISZPANIĄ 
NAD HISZZPANIĄ

Moskiewski dziennik „Trud* publi
kuje ciekawy artykuł Fernanda Clam- 
dina, stwierdzający narastające nieza
dowolenie mas ludowych z rządów ge
nerała Franco i wzrost rewolucyjnego 
wrzenia w Hiszpanii,

„O pierając się ua w zrastając*) 
pomocy zagranicy, Franco ma 
dzieję wzmocnić sw oją pozycję, 
nadszarpniętą ciężkim położeniem  
szerokich m as hiszpańskiego ludu, 
zarów no w mieście, Jak 1 n* wsL 
W ystarczy  pow iedzieć, to  ceny a r
tykułów  żyw nościow ych wzrosły w 
r. 1947 dw ukrotnie. M izerno recj*  
uległy ponow nie zm niejszeni*. 
Dzienna norm a Chleb* «ooł*ta 
zmniejszona z 150 gr. do 15#.

Nędz* i głód rosną z każdym  
dniem. W  przem ysłow ych centrach 
w ybuchały w ostatn ich  dniach nto” 
Jednokrotnie stra jk i. Chłopi ni* 
chcą oddaw ąć zboża znienaw idzo
nemu rządowi. FranfcMd w ysy łają  
karne oddziały, któro  przem ocą ko* 
Asknją zakopano zboże I sloranlakl 
* w ieśniaków .

Rząd Irankistow slti ra tek *  się, w 
obliczu krzepnących sB opoeu, do 
niesły chanego terror* . W ięzienia w 
których przebyw a ponad t e  i r d f c y  
rew olucyjnych bojow ników , są p rra  
pełnione.

N ad H iszpanią wiej* w iatr 
stania".

WZROST REAKCYJNEJ 
PROPAGANDY W  TURCJI

K anału Sueskiego
„Trud" pisze, że im perialiści angiel

scy  i am erykańscy, k łócący *ię m ię
d zy  sobą o w pływ y na B liskim  Wsciho- 
dzW, zgodni są do jednego: oo do ko
nieczności dław ienia wspólnym i silam i 
ruchów wyzw oleńczych narodów tych  
krajów. Intrygi na B liskim  W echodzie,cbrańskim Zagłębiu naftowym pracuje

15 tysięcy am erykańskich urzędników J w spólnie przedsiębrane przez amery- 
i techników. kańskich ( angielskich im perialistów,

W  Iraku m onopole am erykańskie I mają też cele strategiczne —  pisze 
. przejęły prawie 24 proc. akcji nafto- „Trud". Chodzi im o stworzenie baz 

Arab*i ’ wych od Anglii. Ponadto Am erykanie I wypadowych.

Dzisiaj otw arcie inystairy 
urbanistyki czechosłow ackiej

W dniu dzisiejszym  W warszaw
skim Muzeum Narodowym otw arta  
zostanie wystawa pt. „Czechosło
wacka urbanistyka i budowa osie
dli". Jest to trzecia z kolpi wystawa
czechosłowacka jaką gościmy w eią 
gu ostatnich dwu l*t w Polsce } od
bywa się w tym samym ezasią. gdy 
w Czechosłowacji gości wysfąwą
urbam styki polskiej.

Za pomocą barw nych plansz, wy
kresów, fotografii i m akiet wystawa 
obrazuje wyniki, jak ie  zdołała osią
gnąć Czechosłowacja w ram ach swego 
dwuletniego p lanu na odcinku u rb a 
nistyki j budownictwa.

Szeroko potraktow ano na w ystaw iaj przy jęto  j*ko aU ndartow y — łyp
trzy  przykłady planow ania prze
strzennego: rejon Mosłeeki — obszar 
przemysłowy, w znacznym stopniu 
zniszczony przez bombardowanie, 
znajdujący się obecnie w stadium  
odbudowy. Jednocześnie odbywą *ię 
tam , zam ierzona na wielką skalę 
akcja przesiedlenia ludności robotni
czej *e szkodliwych dlą zdrowi* tere
nów w dalsze okolice,

Drugim przykładem  są Susice, rejon 
w yludniony który  trzeba racjonalnie 
osiedlić, zaopatrzyć w linie kom uni
kacyjne. wybudować źródła energe 
tyczne, zapory wodne, celem uprze-

W  zakresie planow ania u rb an isty -] mysłowienia terenu, a ziemię upraw ną
. przeznaczyć na ogrody czy pastwiska.cznego główną troską projektodaw

ców czechosłowackich jest polepszę- Trzecim  przykładem  jest pląnow 
nie warunków  cywilizacyjnych i kul- nie rejonu, położonego nad środkową aportowych 
turalnych wsi. Reform a rolna i kon j W ełtawą, który ma stać się w przy

wielkim ośrodkiem

mieszkań złożonych z trzech pokoi, 
kuchni i wszelkich urządzeń h ‘*ie 
nicznych, o  ogólnej powierzchni oko
ło 70 metrów  kw adratow ych. Buduje 
się równie* domy kolektywne wypo
sażone we wnpólne urządzenia, jak 
kuchnie, pralnie, jadalnie, um ożliw ia
jące zwolnienie wielu kobiet od obo
wiązków gospodarstw* domowego. 
Plansz* na wystawie zapoznaje nas z 
rozwiązaniem  takiego większego ze
społu mieszkaniowego w osiedlu Soli- 
darita  ną przedm ieściu Pragi.

W ystawa obrazuje równe* osią
gnięcia architektury  czechosłowackiej 
ną  polu budow nictw a społecznego, 
budowy szkół szpitali, domów wypo
czynkowych, terenów rozrywkowych,

ftp. (dr.).

P ro je k t  ustau jjj 
o  u p o s a ż e n iu  p r a c o w n ik ó w  n a u k i

K o m ite t E k onom iczny  R a d y  M in i- . n ia  R a d y  M ini trów , o k re ś la ją c e g o  
s tró w  n a  posiedzen iu  w  d n iu  6 bm . now e z a sa d y  za sz e re g o w a n ia  p a n  
u ch w alil p ro je k t u s tą w y  o uposa- s tw ow ego  p e rso n e lu  nau k o w eg o  do 
żenM  p ań stw o w y ch  p raco w n ik ó w  g ru p  u p o sażen ia  ł  o d o d a tk a c h  do 
n au k i, z a tru d n io n y c h  w  sz k o ln ie - ; u posażen ia .
tw ie  w yższym , z a k ła d a c h  ł in s ty tu - j w  zw ją2śku z  p rzew id y w an y m  
c ja c h  n ak o w y ch . R ów nocześn ie  Ko-j w ejśc iem  w  żyęie now ej u s ta w y  u - 
m ite t  p rz y ją ł  p ro je k t rozporządzę-1 posążęn iow ej, K o m ite t E konom icz-

27 bin p roces Forstera
Proces b. gauleiterą F orstera  roz

pocznie się w dn‘u 27.11 1948 r. w sali
„Pokuiia" w Gdańsku — Wrzeszczu.

R o zp raw i przed Najwyższym Try
bunałem Narodowym przewodniczyć
będzie sędzią Sądu N a jw y ż sz e j ob
Rybczyński,

Kara śm ierci 
na n iem ieck iego  kata

W  Je le n ie j G órze odby ł się p ro 
ces p rzeciw  jed n em u  z m iejscow  yen 
N iem ców , 62 le tn iem u  E d w a rd o w i' 
K 4schlatow i, o sk a rżo n em u  o k n o 
w an ie  P o laków .

W pob liżu  Je len ie j G óry  w e w si 
C u m m e rsd o rf b y ł w  czasie  w o jny  
n iem ieck i obóz p racy , w  k tó ry m , 
K lsch la t p e łn ił fu n k c ję . J

K ise h la t b il w ięźniów  p a lk ą  luo  
k o lb ą  k a ra b in u , często  do u tr a ty  
o rzy tom nośc i. K iedy  pew nego  razu  
z n a la z ł k a w a łe k  c h łeb a  u  jednego  
b e lg ijsk ieg o  Z yda z a tłu k ł go  na  
śm ierć . W czasie  m a rsz u  do b ija ł 
ch o ry ch  i słabych ,

n y  ro z p a trz y ł sp ra w ę  w y n a g ro 
dzeń  p raco w n ik ó w , k tó rz y  u tr a e ą  
p ra w o  do  p o b ie ran eg o  , do tychczas 
d o d a tk u  nau k o w eg o . W za k re s ie  
re g u la c ji p łac  w  szko ln ic tw ie  w yż 
szym  K o m ite t E ko n o m iczn y  za  
tw ie rd z ił ró w n ież  p ro je k t u ch w ały  
w  sp ra w ie  d o d a tk u  w y ró w n aw cze
go d la  p e rso n e lu  a d m in is tra c y jn e 
go-

N a  w n io sek  Misn A prow izac ji —
K o m ite t E ko n o m iczn y  u s ta li ł  z a s a 
dy  ro zp ro w ad zen ia  110.0QQ to n  k u 
k u ry d zy , im p o rto w a n e j z R u m u n ii

fiskala m ajątków  Niemców i kolabo- 
racjonistów  otw orzyła przed u rban i
stam i duże możliwości, tak samo 
zresztą jak i upaństwowienie prze
mysłu. W ystaw a obrazuje pierwsze 
próby nowych rozw iązań problemu 
m ieszkań robotniczych położonych 
whrew przestrzeganej do niedawną 
zasadzie, zdała od m iejsca prący .'

Do akcji swej przystępują u rban i
ści w oparciu p doświadczenia zdoby
te przez szereg innych nauk, jak 
ekonomia, socjologia, geologia itp,

szłości wielkim ośrodkiem  wypoczyn 
kowym. Planujący muszą zapewnić 
tym okolicom kom unikację oraz wy
budować sieć kanałów naw adniają 
cych, brak naturalpego naw odnienia 
jest bowiem słabą stroną tego terenu,

Przykładem  studiów nad budową 
osiedla przemysłowego jest m iasto 
Zlin.

W zakresie polityki miesfkgniflwej
zaszła w Czechosłowacji olbrzym ia . - ,  „  , ,, , TTr. p._ i , , i czele stoi inz. J. C yphelly, dyr. urzę
zmiana. Porzucono tendencję budo-  =r,;a r , ocV:oi Bart„  N aro-
w anla małych, dwuizbowych mieszkań

U rbaniści 
C zechosłow accy  
z w izytą w W arszaw ie

W związku z m ającym  nastąpić dziś 
ptw areiam  czechosłow ackiej w ysta
w y u rban istyk i i budow y osiedli — 
przybyła do W arszaw y delegacja cze. 
chosłow ackieb architektów  i urbani
stów. W  skład delegacji, na k tórej

Kto zna tych zbrodniarzy?
M eldunki składać Prokuraturze

du Planow ania Czeskiej Rady Naro 
dow ej, w chodzą: inż. Brazda, inż. dr 
S. Fiala, jnż, to rap z  i ąrefa. Kręjcąr.

S propagandy w Turcji, wciąganej oeta- 
j tnto coraz silniej w orbitą polityki 

Stanów Zjednoczonych.
„W  ostatnich tygodniach w  Twr- 

cjl zanotow ano nową lalę Inery. 
stow skich pogrom ów 1 policyjnego 
terroru . W  ujednoliconej prosie tu
reckie] czytam y codziennie a rty k u 
ły i przem ówienia, p rzesiąknięte nlo 
naw iśclą do w szystkiego, co postę 
powe l dem okratyczne. Fabrykuje 
się „spisy kom unistów ", do k tórych 
zaliczą się tysiące ludzi niem ile wi
dzianych przez kilkę rządzącą. Frn- 
aa Jawnie naw ołu je  do ftzycm ej 
rozpraw y z każdym, kto odważa *lę 
njaw nlć, choćby w najlżejszym  sto , 
pnin, niezadow olenie z faszystow 
skich porządków  w k ra ju ’-.

Obradjj Zarządu Zw.
Za u;. PocztouicÓTU

W P o l a n j c y ' o b r a d o w a ł ©
plenum Z-arz. Gł. Zw. Zaw. Pracowni
ków Poc*ł i Telekom unikacji.

Na czoło obrad plenum wyminęła 
oprawa współzawodnictwa pracy. 
Przedmiotem obrad były ponadto opra
wy: pragm atyki służbowej, awaoaów 
emerytalnych, kulturalno - oświatowe, 
wczasów i organizacyjne.

Plenum uchwaliło wyasygnować kwo 
tę ponad 100 ty* zł, jako pomoc pie
niężną dla ofiar reakcji greckiej.

Przem ysł bauiełniang  
przekroczył plan

R ozw ijające się w przem yśle b *  
w ełnianym  w spółzaw odnictw o pracy 
pozwoliło w styczniu br. wg. danych 
C entralnego Zarządu Przem ysłu Włó„
kienniczego na przekroczenie p lano
wej w ysokości produkcji. Plan m ie
sięczny przew idyw ał m ianow icie w 
styczniu br. dla branży baw ełnianej 
produkcję 25 462-000 m. tkanin, w y
produkow ano natom iast 26.428.000 m e. 
trów, przekraczając p lan o 3,8 proc.

O siągnięcie to jęst tym  pow ażniej
sze, że przem ysł baw ełniany był je- 
ayną branżą przem ysłu w łókiennicze
go, k tó ra  w  re>ku ub. nie w ykonała w 
100 proc swego rocznego planu pro
dukcji.

U s ta lo n y  z o s ta ł ró w n ież  rozdziel 
n ik  k re d y tó w  in w esty cy jn y ch  n a  r . 
1948 o ra z  p rz y ję ty  w n iosek  M in. 
S k a rb u  w  sp raw ie  p o k ry c ia  k re d y 
tów  in w esty cy jn y ch  
k w a r ta le  rb .

Poza  ty m  — n a  w n io sek  M in. 
R o ln ic tw a  i R efo rm  R olnych  K o 
m ite t E k onom iczny  p o w o ła ł do ży
c ia  M ięd zy m in is te ria ln ą  K om isję  
K o o rd y n acy jn ą  d la  S p ra w  G ospo
d a rk i P aszow ej.

2  ąrosrykańskdej strefy  okupacyjnej 
N iemiec w ydano jb rodniarzy  niem iec. 
kich.

Są to: 1) Alfred M ętzner } 2) Karl 
Seęgel — działający  na terenie Sło- 
gjrgia; 3) Emil Euler — strażnik °bo 
?ów koncentracy jnych  w Guzen, M aut 
hąuąen, N eudpth  Ebensee; 4) Fritz Fi
scher — sekre tarz  Gestapo w Lubli
nie i Radomiu: 5) Friedrich K raft — 
kom endant G estapo w Baranowiczach: 
6) Karl K reter * -  rolnik z Ladanhur 
gu: 7) Ą ugust Schmid — przedsiębior. 
ca w S try ju : 8) Hans P ischetsriedar— 
policjant w S try ju  i Tufflfi 9) O skąr 
Herr — policjant w Sterąjhausen: 10) 
Johan  W eissm aptel — policjant W 
Brześciu Litewskim „

Osoby, posiadające w iadomości o 
przestępczej działalności w yżej wy 
mienionych proszone są  o zgłoszenie 

w  p ie rw szy m  j ^  p rokura tu ry  5ądu O kręgowego 
! w W arszawie, ul. Leszno S3 osobiście 

lub listownie.

Prokurator Sądu O kręgow ego w 
W arszawie prowadzi dochodzenie prze 
ciwko 4 strażnikom  obozu prący W 
ghetcie w W arszaw ie: Józefowi Glas-N a  ty m  sam y m  posiedzen iu  Ko- _ 

m ite t  z a tw ie rd z ił p la n  za o p a trz e n ia  ; sowi. Andrzejow i Hoffowi, Marcinów- 
S ąd  w ydał w yrok , sk azu jący  Ki- j p la n  zb y tu  w ęg la  i b ry k ie tó w  o raz  i  Plattnerowi i Ewaldowi Eickerowi, 

t c h ia ta  n a  k a rą  śm ie rc i. Iw  szk ło  zb ro jo n e  n a  I  pó łrocze  r b . . ! któr*v w czasie ew akuacji obora w

llpcu 1944 r. dopuszczali się  okru
cieństw  ną w ięźniach Żydach. | 

W szyscy k tó ^ y  posiada ją jak ię , j 
kolw iek wiadomości o zbrodniach, p o . ; 
pełnięnych przez w ym ienionych ptze j 
stępców, proszeni są o bezzw łoczne, 
zgłoszenie się do Prokurątpry  Sądu 
O kręgowego w W arszaw ie, ul Lesz 
no 53,

Zjazd przodow nikóid
ujpścigu pracfl
uioj Śląsko-Dąbroiuskiego

Na pierwszy zjazd przodowników  
młodzieżowego współ za wodtpetu ą 
pracy woj, Śląsko-Dąbrowskiego, przy 
było 500 wyróżnionych zaszczytnie 
delegatów.

W gorących słowach powitą) zjazd j 
młodzieży wojewoda Zawadzki. Burza, 
oklasków zos|ato nagrodzone prze-j 
mówienie pow italne bohatera pracy, 
oh. Pstrowskiego, który nawoływał 
do zwiększenia wysiłków w roku 
1948. Qb Pstrowski wy /razi) przeko
nanie, że kilkutysięczna obecnie ąrm m 
przodowników pociągnie swoim przy
kładem dziesiątki, a nawet setki 
tysięcy nowych robotników młodych 
i starszych.

I

um m  wdziało
P 0 L I I Y C Z H 0 - P R 0 P A G A N Q 0 W E G 0  CKW P P S

ukaże się m najbliższych dniach  
rewelacyjna broszura p. t .

WHN BEZ MASKI
om aw iająca działalność renegatów , k tó rzy  pod 
m aską socjalistyczną usiłow ali zadąć zd ra
dziecki cios po lsk iej rew olucji i poderw ać 

Zdobycze dem okracji ludow ej

O to ty tu ły  n iek tó rych  rozdziałów :
R aporty  W fN ow skiego w yw iadu o robocie IVRN 
VV im ię czyich in teresów ?
M etody i chw yty  ...............................
J a k  renegaci socjalizm u usiłow ali rozbię P P S . 
M afia n ie  opanu je  m asow ej p artii 
Ani socjaliści, an i niepodległościpw ey 
R enegaci przeciw ko granicom  zachodnim  
WRN litu je  ąję nąd N iem cam i 
P lany , k tó re  zaw iodły

CENA EGZ. 20 ZŁ

Z a m a w i a ć  m o ż n a  w  K om itetąch  PPS  
i w szystk ich  księgarn iach  „W i e d * y‘‘

'w-
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ZEBR AVIA INFORMACJE!
Ml m ied zy pą r ty jn k  ZKRIUNIE WA aa KUBS PARTYJNYDZIELNICY GROCHÓW "» SłA AKTYWU Sp. Wyd. „WIEDZA*

Na przestrzeni lutego hr. aa Dzielnicy ,,, . Tf.Tn„
G rochów  o d b ę d ą  s ię  n a t te p u jn c e  w apólpa ^  r a 'l t a ,  « L  16 , L
zabrania P P S  i P P R . w dali) 9 bm . godz. c*.V“ » ' l*  0n,% 11 „ .  r „ t  Imjgi _ »:____«._!.»» .—ar. citlov kuru. nruwauzAtiiy prze* teiitistai
ront 
n ia

t ó w * < r o > w i ?  £ $ * , '# '-  k J £  1

H a r d l o w . ^ - ’ r C ? . ^  I p r ! IB t a i .  g p d £  i * W y k ład  i n a u g u r a c j a  ta w . w l- | szttwy O g r ó d k ó w  dziafkowych natM -
15-wO—yiętowoifi-—refer- tow. Bryl (ppg), ecmmłst©? iienrj ■ ... < fiala na duże trudności. Przedwojen-
rt*w™ ~^fei./a PFR, " ybm. U  w e r y fik a c ja  f p b - .wców - n e  ogródki musiały być ze wzglę
PSJT — re fe r ,  to w . C e n d r  ’ * ^  AJ Kjj ”  ‘ ' * '
b m . srodz. 35—S zp o t* n sk i
— T*m% tow\ SiKlanbftuni , JP  .
godz. 1# — Wedel -- refer. z PPR, 20 bpi. • weryfikacji dale* U ba'- > dzi© mógł® istnieć 3 lata, niektóre ! W .
godz. 16 — FZO — refer, z PFR. 23 bm 1' ' - asiELNiCA j tyVko r°k

Rozbudowa ogródków działko touch
Nie zapominać o dzielnicach robotniczych!

Ustalony został pian rozmieszczenia osrótlków działkowych na te 
renie stolicy. Wyznaczono tereny pod 19 stałych ogródków. Powię
kszy to dotychczasową ich powierzchnię dwukrotnie.

Miasto powinno więc postarać się o szybkie przejęcie gruntów 
przeznaczonych na te ogródki.

Terenów na ogródki nie otrzymały niestety trzy dzielnice robotni
cze: Wola, Targówek Fabryczny i Sielce. Przeoczenie to winno być 
przez Zarząd Miejski jak najszybciej uwzględnione

Akcja zakładania na terenie W ar-

I

>.ndrowsirt (PPS), 19 , Saska Kepa. Kpmiaja weryfikacyjna ■ dów planowania urbanistycznego czę ański, Kslo.zyńska 4 dyżuruj* codalennie w sekretariacie Dslel r> za . u u
ibaura (PPS). 19 bm. I nicy n  god*. 13—21. Oatataęwy terrain , sto likwidowane. Część z nich b ę 

c/od*. 15.SO — Gema* — refer, z PPR, 84 M OQElJIIVt mtntęx®»łA.*-v*« j */■**.« iv», | n , t _ _ _ .
bm. godz. 10 — Borkowscy — refer, tow. PREYPOMI74A KOŁOM O TERMINIE, -\y ęvch w arunkach wyznaczenie te  “ ®*TÓJBC z n a c z e n ie
Choromońshi (PPS), 25 bm. rodz. 16 —i SPBAYVOZMAN ! , . , ' . I „  , . , ,, .
..Peron'’ — refer. * PPR 1 ST bm. jod*, i Sekretariat Dzielnicy Mln!atovi»ll\ej renu P«n przyszłe staił© ogrody dział- | Rozbudowa ogródków działkowych 
15.90 „ttygawar" — refer, z PPR. przypomina o konieczności nadesłania do-' lęowe pozwoli na nadanie dzla- ma dla mieszkańców m iasta potrój-!

wv"*",1onvffh dm,ŁjW 8maW0T | łek znacznej części mieszkańców s to . fie znaczenie: — zdrowotne (odpo-1 kowców świadczy niezbici© o tym ,'KOŁO TERENOWE nr |  
PRAGA OJIX1UALNA

k łą d n ia  w y p e łn io n y c h  d ru k ó w  sp ra w o  
sd aw czy ch  za m iesiąc  s ty cz e ń  oo  dn  li) bm . j

j wspólnego gospodarowania zespołu W urządzaniu nowych ogródków 
I zajmującego dany ogród i wreszcie, działkowy cli wprowadzona będc:e

szczególnie jeżeli chodzi o Warsza- pąwna nowość: kilka ogrodów — prze
wę — aprowizacyjne: dobrze zsgo- de wszystkim w dzielnicach meposia 
spodarowana dsialka moi© dąć w ee dających parków, a więc na Tar- 
zonie pół tony owoców, nie licząc la  gówku, Grochowi© i przy ul. Solnej 
nych ,,podręcznych produktów g o - '— dostępnych będzie dla pubnezno- 
gpodarstwa domowego". ■ ! tci. W ogródkach tych urządzane bę

Ludność W arszawy dobrze to ro- dą boiska sportowe, swicti ee oraz 
zumie. Związek Ogródków Dziaikq- tereny zabaw dla małych dzieci. 

W ©1., j ph., i pvjova wii »«».« wych Oblegany jest przez zgłaszają- W urzeczywistnieniu tego proje iu
gowy Związek Towarzystw Ogród- cych się po dzidki. Rzecz charakte- przegdtadzą bpak fundusz ic
ków Działkowych jest: „Nie może rystyczna: 80 proc. czynnych d z ia ł- , m w ^tycjach  Związku uq. -  i ą ^
byó w  Warszawie rodziny bez d r ią ł - ; kowców (a także petentów) — to re - ta  dzłanowcy, wią^ojc ' . J *

botrJcy. Pozostałe 20 proc, stanowią smszną zasadą, ao Zi _ '  ®
urzędnicy : wfe’adu działkowca dodaje 2 zl. od

vy- ! siebie. <P~>
J n ow ącie  j „-r-— •—   —  ---------------------

Ten , przekrój społeczny" dział- j

W arszawie jest niestety tylko 5000). 
Celem jaki postawił sobie Okrę

W dniu 8 bm. o godz, 19 w lokalu ssko- ___  _ „
ły powosechnaj nr 49 (Sfaroka 5), odbę- spraw weryfikacji, 
dzie aił 'jpOlne zebranie ICoia terenowego 
nr 8.

Liezbę czlonisów stalyeli ) kandydatów , licy. Je st to tym  bardziej pożyteczne, czynęk na świeżym powietrzu, odprę i że ogródek W i t o w y  pomaga czio -— 
'.ko- należy uzgrodąlć * pełnomocnikiem do . _  . , ... . . .  '   1______ ____

R  ZEBRANIA CSŁOHK6 W 
K6 Ł DKIKŁMGY OROGlfóW

r o u i s t
, Referat kulturalno-oświatowy Dzielnicy 

Na Kolach Dzielnicy Grochów odbędą I ppg p owiś; 0  zawiadamia. *e a dniom 18 
ąią następującą zebrania * referatami po-; nastąjii otwarcie kursów rytmiki, 
litycznymi: _ . . . .  i plastyki i baletu dla dzieci członków PPS i zt • _.s  T\a»sr*s iron i<» —i on •' i o-

że na działki jest w  W arszawie ol- żenie nerwowe, praca w ogrodzie) 
b a ' e t  r y tm ik a  p l a s t y k a  I brzym; popyt. (Dziś działkowców w  społeczne, polegające na konieczności1 
DLA d ĆsRCH ’f W - w r i w  D Z IK Ł iłlC S

wiekowi pracy w  zrównoważeniu Z— 
budżetu domowego.

Kolo „Borkowscy” (Grochawska) i  brp, i i młodzieży. Kapisy prsyiroują oodzienr.ie 
godz. 16. Kolo K T  (Grochowska) 10 bm. > sekretariat Dzielnicy (Tamka 18) w jfo- 
g-odz. 18. Kolo „Pietowski” (Nowińską) i (iŁinach popoSud ni owych.
10 bm. godz. 16. Kola: Wydz. Dróg i Mo
stów, „.Jago”, Pick. YYięckicwira. Wy
twórnia Upakonań Itlasjanyoli i oda" 
(Po.kulaev) — zebrania przy ąl. Ppdskar- 
bT.zkiej 6 , II p. — 10 bm. godz. 16,80.
P  ZEBRANIE C81,(INKÓW KAŁ

DZIELNICY PRAGA CENTRALNA

k o m i t e t  ę a O R u  c k w  p p s  i
Zarząd reprezentacyjnego c h ó ru ; 

CKW P ? 8  „Tolohla" ząw jtd-.mia, ż e ; 
od dnia 1 b. m. kierownictwo chóru ! 

W dniach od 8 do is b. m odbędą si? . objąi pref. E. Rybicki. zartegefi 
na' Koląch dzielnicy PPS Prasa Central- ■ ^terow oika został dyr. B. Szyipccak,

13 uznanych wyznań religijnych
komuje swobodnie swe praktyki

w
&

a rą g ą w a  zaw sze  b y ła  ,,w U 'ja  I5a-1 K a ra im ó w  je s t  w W ą f s ja w ie  o k o ło

na następu łące zebrania 
9 b.m. Hotel Alicjski w godz, 15.30, 

W alkan — godz. 16; 10  b. m. Paged —
godz. 18, MŻK /.ani. dnia z 1‘S'R — godr,4 A . AA V, w, A a nf a rl o 1il If a ', - I •

TRADYCYJNY 8 LEDŻ l‘l'SOW(’i»V 
PRAGI

16; 11 b.m, Asia — godz. 16, Kotejkąj Dzielnica PPS Praga Centralną iw, 8te- ! gmaJała znacznie. 
Karozew Ząrząd — godz. 17, M.O. dzic- I fana Pkrzói organizuje dniu 10 bm. ' „ i . , .  ,

P e śe d  w o jn ą  ilo ść  s e k t  r e l ig .jn y c li  i dz'ąłaln<vść W j4 & ji  sv’a s n e  p  m ho, 
z w ią z k ó w  re l ig ijn y c h , ro z w ija .i;e v e h  z k ió re g o  <low a d n jc m y  się, że p ew n e  
d ra ła ln -o ść  na te re n ie  s to i cy c& '.ie ta  ch  z g ru p o w a n ia  i i i a jd u ią  s ę o b e c 
n o  n ą  kilkąvls,ivS:ą t. P * iś  liczb a  !ft n l«  w O p o lu  i G d a ń sk u . O a ta tn 'o  o d -

nąjpotężnkjsrym  wyznaniom 
dyle: okie lnją iłtyć swyęh człon,kó
na 1200 o s ó b .  B r .a ty ś e f  liczą ©koło; ffod*. l a  ..Mart

t ? 1 ^ D c ay n sK im  \v

T E A T B  rO L S K I  (K a ra s i*  2 ):
Poniedziałek —- godz. 18 — „Cyd”
Wtorek — godz. 18 — „Penelop* 
środa — godz. IR — ..Karnie'.’’
Czwartek — godz. 18 — ..Cyd 
Kątek — god«. 18 — „Ilamlet 
S o b o ta  — godz. 13 — „Hapi’ot” ; godz. U 

...Pan Znapektor przyszc,,'
N ie d z ie la  — godz. 14 — ..Van In s p e k to r  

I p rz y sz e d ł” ; godz. 18 — „Cyd’
I TEATR ROZMAITOŚCI (Mai .-zatkowsk* 
I 8 ): godz. 19 „Sprzedana p--zoczona”, 
j TEATR POW«Pł?CKNY (u l, g.tmojskią* 
Igo): sedz. 19 „Żal)-’

TT AT U NOWY (ul. Puławska ,39): 
! pod -lMinie o godz. 18,39 „Rew.zor 

TEATB KI.ĄSYCżNY (Mokotowska l»): 
a S tu a r t”  z G o rczy ń sk ą  1

ka '

ZN MS

s ię tn icy  — godz. 17; 13 b .m . 'A dam eaow iiki . (w to ty k )  o godz. 81 w  «»H k o n fa re n c y j-
— godz. 15.30. S po tem  JC aw eczyńska — : p e j „ tra d y c y jn e g o  Ś lodzia” . 
godz. 16, Schielit — godz. 15.30. Spół.
Przemyśl Mięsny Zar-ąil — godz. 17;
13 b .m . Spół. P r .  P ó in o e  Z a rząd  — godz 
18, M ZK Z a jezd n ia  — goda  
W y tw ó rn ia  Z arząd  — godz 
T e re n o w e  N r  ? —- gada.
— godz. 15, W o jsk o w e  
godz. 14,30. ZOSI Z arząd  
D O K P  Z a rz ą d  — godx.
godz  14,15,

15.30, Pius

skięgd ZN MS
.i.miiiiwi wmim > in w e w ro

0 g ł o s i s n i ^  ©  p r z e t a r g u
Główny Urząd Pomiarów K raju  odda w drodze przetargu nieogra

niczonego wykonanie podkładów fotogrametrycznych.
Inform acje w spraw ie tem atu pracy oraz w arunków  ogólnych prze

targu udzielane będą od 18 do 28 lutego hr. we w torki i czwartki w go
dzinach U —14 w Głównym U ro d z ie  Pommrów K raju  — Warszawą, 
Al. Stalina 36, pokój 314.

Termin składania ofert upływa dnia 3 m arca 1948 r- o god?. 53-ej.
Porównanie ofert nastąpi 4.III.48 r. o godz. 10-ej. 1013

Przetarg nieograniczony
P. Q. H. H urtownia Spożywczo-Przemysłowa w Elblągu, ul. Linki 30 

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowe, budynku.

zyskali swój daw ny cm entarz, który 
W edług danych Wydz. Spoi. - Po znajduje się na Woli, w pobliżu 

El. Zarządu Miejskiego, na teren e cm entarza Prawosławnego. Uporzęd 
W arszawy istnieją obecnie następują- kowali go i saim crżają 6° otoczyć 
ce wyznania chrzęścija-ńsłde, uznane odpow iednią opieką, 
przez państwo: Kościół Rzymsko Kft- , ,
lol oki, Kośoiót Ewangelicki . Refor- ModlRYVy O Gj W P O ty

e niowany, Polski Kościół Ewangelicko-' N iezależne od zarejestrowanych, 
zaw'  Augsburski Polski Kościół M ptody-' © fle^lnych wyznań dziąi* ji'clefiaJn>© 

slyczny, Polski Kościół Narodowy- na ierenie W arszawy klika sekt rel - 
Katoliciki, Kościół Mariawicki (odłam gijnych, które nie zostały uznane 

l „mątpęzki" Kozłowskiej), Polski Ko przM Państwo, a które pomimo ąło- 
śc ół Prawosławny, ĄdweRtyści „Dn a sunkowo niew elk ej liczby swych 
siódm ego", Polski Kościół E w ąngr członków, w ykazują jednak dużą ru 
liczny, Polsk; Kościół Chrześcijan — chiiwość. Niektóre z nich zadziwiają 
Baptystów. oryginalnością praktyk. Np. sekta

N adtą Łarejestrowgne są tu tg jt ?.)'• ,Grono Maiki Przenajśw iętszej" kló- 
dow sika' Kongregacja W yznan: |w-i, rej siedzibą jest Wola, odł>ywa s>»e 
Gmina M iuuhnańika. i Gm'na Karą , modlitwy tylko... nocą od godz. 21-ej 
imska. i sio 2 ej. Dosyć głośni w swej ag.laoji

| są ,,Świadkowie Jehowy", grupujący
K a r a im i w  W a r n a  w ie  | s ię na M okcow ie. Cicho i spokom ie

Fakt, że w Warszaw)© istnieje Gmi- pracuje „stossarzyszenie rel g»jnc 
na Karaimska, jest zjawiskiem c eka-. „Łp fan a ‘. 
wym z Wielu włg !ędów. Karaimów;«.! W y E H a l|ia  w  c y f ra c h
którzy zamieszkiwali kilkanaście wsi; 
pod Wilnem (rejon Nowych Trok),! Zarejestrowane wyznania zbierają

roiac.-.
TKATU MAI.V (5ł'<r.-».*|k©wsk* 8 )t

K*0 godz. 19 „żołnierz i bohater”.
Oiararatfeoir*

00 wyznawców, G m ina Muzulm: 
ma o koto 1Ó0 czonków. Prawic
w y z n a w c ó w  liczy  G m ina W y z n a n io w a  Tli/Ci S  ,» *■ t, » - i*'
. » ;  , „  . . -• • , • zk a  69): goaz. 13 „M aż i *oiui .
Żydows.m. Z a n o to w a n o  tez o.icjaln c  x k a tu  „ ( t ih o k u ia ” n r :)-.we<l*ka 3 ) 
około 100 ©sób bezwyznanioiyych. godz. 19 „jjie iarr. ai« z m.tożcią”,

Wszystkie wyznania ęhrześcijąń- TEATB „PLACÓWKA” (ul. Królewski
skie, zą wyjątkiem Kościoła Rzymsko- DZIECI WARSZAWY (ul. Ka-
Katolickiego, zgrupowań© są w Chrze ro^ a) : 80d». U „Doktór JDotittle i jego 
ty ij a ń s k ie j  Radzie Ekmaeplęznej, or- z w ie r^ tą ” ,

• • • • ' - n - o t i . ś .  SALA YMCA <ul. K o n o p n ick ie j S):g a n i j u j ^ c ^ j  n a jro z m 4 * t3?e łft y b Q un e  g 0tj 7> jg  MD uijy  sm alo n e” z M. Zini;ńsk%
J):bH]ne“, „tygodnie modlitwy** i sze- ®. SempolifisHint i Sojeckim
r e 3 .a .k cy j, m a ją c y c h  n ę  c e lu  fWfllł*-
sienie morslności ogólnej, twurjy r?ad’.

(Rs«). Tł/ATB „ G U L IW E R M ^Królewska 13);
^   w godz. 12 ..Guliwer w kramie Liiipuiev

— praedsi^wienie zamknięte dla- £*k6i.
. ,2 0 0  p r o c .  p o n a d  n o t m ę '  

d a ł o  6 6 2  5 0 0  i . l  

i n a a S i d o m  l u o j e u n p m

FYSZAFD BAKST 
OBA W 6KOD56

Ryszard B a k s t, z n a n y  w Po'pce pisnlr 
Sta, w y s tąp i w n a jb liż sz ą  ż rode , dn . U  
lu teg o  br. o gad-. 19 w sali In s ty tu tu  

, , Fryderyka Chopina. V/ programie utwo-
Obywetalakl Kom.tet Wyfconąwczy ry Chopina. Debusay’sgo, Rav-.a, Prnuo-

„Tygodnia Inwalidy Wojennego" ora* n ^ e^s‘nr^ i  blIet6v; w k/iesaml Gs. 
Zarząd Stołecznego Okręgu Związku buthncra i Wolffa, ugoda 1 2 . 
bwałidPW W ojwnych R. P. skUda gŁ WY KAPBLt,8 I., w  nowym
s e r d e c z n e  podziękowania ^k o m U y m  w| w  n a jb U O T
pb. ob. artystkom i artystom oraz joda,  ,  najiwh-tniojaiyoh fąra
członkom Zespołu Domy Wojeka Po» francuskich „słomkowy kaprutf?" )-ob.- , . , .. , . , . ehs'a. „Słomkowy kapelusz” ukaże się wSkiago którzy bęz:»terasowme wy«tą- adaptacji dr Pietraszka, reżyserii Si. Po
pili na wielkim koncarcie „200*/« po* riaaawskiaj. dekor*cjach i kostiumach T. 
“ . j  ,, Gronowskiego, opracowaniu muęyczuym J.
nad normę . Krenza (muzykę stan.,wić b;ć.t luolodif

Piękny i cbywatsjskj czyn artyztów z najpiękniejszych operetek^ pffenbacjm)Oferty W zalakowanych kopertach nalety składać do dnia I? lute- stanoW!ą grupę e!n;c?ną, będącą e 'ą -! siQ na nabożeństwa w 65 ciu koścto-i “ V )-r 4 u«y v- r » JraT'ćhóreo?fafleznym' J. Wójcikowskie-
• . . .  - przedmiotem zainteresowania u ! łacli, 60 ciu kaplicach, 2-ch jynago- Przyniósł lBW»łid8» ieehM  słotyeh ^  -

czonych. W ciągu szeregu stuleci Ka- gach i w 15 domach modlitw. 1662.500.— który zostań;© przeznacz. u  ,e jrąją: B o ^ c W ^ d t-
raimi ulegli silnym wpływom tą. Większość koścmłów pąleźy jednak ny na sz.- -ente .iw a ioc w.
tarskim, nie mniej jednak zawsze by li, do Rzymsko-Katolików którzy War
lojalnym i Polakam i. PoRsląws ich sząwię posada ją: 38 kościołów pa- 
w ierzcń |est Stary Tęsiąm enl, Sląd i raflalnych, 22 kościoły filiąłnę i Zń- 
te, ż niezwykle imiona jakie o trzym ują ' konąe.
ich dzieci: Ananiasz, Zachariasz itp, 1 Kościół Rzym,-Kat. jest też liczebnie

Cenne osiągnięcia  
Komisji Wpchoiuania Estetycznego

Pr«y Kurator kim Warszawskiego O -, nabywanie biletów ca imprezy wazel-

go 48 r. godz. 1? w biurze H urtowni, gdzie możną w godzinach urzę
dowych zasięgnąć inform acji i otrzymać podkładki ofertowe,

Do oferty należy dołączyć kw it na wpłacone wadium  w  wysoko
ści l°/o od oferowanej sumy.   1096

Przetarg nieograniczony Mr 4
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie ogłasza prze

targi nieograniczone na;
1) wykonanie instalacji centralnego ogrzewania parowego nisko- 

prężnego i wody cieplej do wanien i natrysków w budynku Nr 12 
na stacji W arszawa-Praga.

2) Remont studni wierconej na s t  Iłowo.
Oferty w  zalakowanych kopertach należy składać do godz. 12-ej dnia 

17 lutego 1948 r. do skrzynki ofertowej w Wydziale Drogowym przy uli- ^ Ilt| | ___ ___________
cy Wileńskiej 2/4, gdzie w  godzinach urzędowych można otrzymać in . ęj^owattia Estetycznego, z którą współ.I q y a  jm zu Kuratorium, 
formację oraz podkładki do składania ofert. pracuje sekcja Zajęć Międzyszkolnych,  _____ _______________

, Wydziału Szkolnictwa Zarządu Miej

Przetarg nieognniczony
Państwowa Fabryka Papierów  Wartościowych w Warszawie, ul.

Sanguszki Nr 1 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie rem ontu 
i doprowadzenie do stanu potnej używalności instalacji centralnego 
ogrzewania, wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej w bloku „F" P ań
stwowej W ytwórni Papierów  Wartościowych w Warszawie, przy ul.
Sanguszki 1,

Bliższe inform acje oraz podkładki przetargowe otrzymać można 
w Biurze Budowy, ul. Sanguszki 1 w godzinach od 1Q do 12,

Oferty w zalakowanych kopertach % napisem: „Ofęrta ną roboty 
im ta lac jjn e  w btoku F-W.p.W, przy V1 W z k i  1" Składać nale
ży do dnia 19 lutego 1948 r. do g o ^ m y  W w S ekretarw cię p.W-P.W 
w Warszawie, ul. Sanguszki 1. wejście od ul. Zakroczymskiej i w tym 
dniu nąstąpi otwarcie ofert w godzinach 13 w Biurze Budowy.

Do oferty nąlęży dołącsyć: pokwitowanie kasy P  W.P.W. na wpłaco-
„  ś m i U o  »

nąrą). ^_T -- • % ,PriedmaHn, S;<ulsi’-i. Cycler
oma SznepFówna, Godlewsk*, Ma^owpij*r
^Jefrsal.

„ A T L A N T IC ”  (»m l.łna 33): ..A© w -  M a r ti i l i* _  A n tw ia .  P e fch rac je  p fo f . 
wiadu . pQcz seansów. », fi. . Wegierkowej. opracowania
*w. luaw .j, K its c h m an .

„FALLADILM’’ (Bjota 7/5): „N^po- 12 n  w Teatrze „Camoedtą” . odhędrią
ił*ien n i 4 ,Sft 1910 21 30- d la  Zw Żaw  — * '4  P ram le ra  aztu lii J .  S zan iaw sk ie ;;,) p t. W.J°. j i lS ’ 19’10’ 21s0, d W’ ■ „*«gl*r*" w reżyserii JSl>. Koczacowłof*.
Boa», lą.oO. . w obsad z ie  a r ty s tó w : J .  PolTakówna, J .

„JO W k U " (Marszałkowska 58); Męt- WaaowsW, J. ńejdowslci, j .  Nowicki i bt. 
esyżąi w jej tycł«” j Ri. Dekąrącje j ,  KolsBiftskiego,

B P I  „S T Y L O W Y ”  (M arsza łk o w sk a  111)
k rę t fu  S z ik o ła e g p  i s tn i e j e  K o m is ja  Wy. S k 'm  z ja z d o m  i  k u r s o m ,  « r |a e i i o w ł <  „ P ię k n a  p rz y g o d a ” . I IE N U I K O C U  W  H L R A R M O N H

„S Y ftK N A ”  ( I n t y ą i e r s j a  t ) :  „ B ły sk a -  w  p i8 te k , I I  b ie ł .  m. o godz. 19 
w ic a ” . P o cą , 15, 17, 19, 31. F ilb a rrfio r .ią  W a rsz a w sk a  d a je  k o n c e r t sy m

„T Ł C Ż A ”  (S u z in a  4 ) :  „ B a ry le e z k a ”  — fpnieąr.y , k tó ry m  d y ry g o w a ć  będzie  M. 
s e a n s e  godz. 16, ł ł ,  21 i d la  ? w . Zaw . o M ierze jew sk i.

NAJBLIŻSZE PUEKIEKY 9ITD
10 bm. na areno «v. V r« ..Roęmaitrśfi” 

wchodsi komodia Mellera „Chory z uro
jenia” w reżyserii ft. Borowekieda, W 
rolach głównych: J . lflejer -■ A. run, J. -  — Z Bi

! akie,go. W sikW  Kojnisji wohodzą ape- K o i ł k u i '9  U d  s l o g a n  
i cj aliści z zakresu różnych dzicdaM)
; sztuiki — jak muzyka, teatr, plastyka 
) i literatura.

rąncyjny ńa takąż sumę, wydany Pr7.ea matytucję bankową względme 
dawód zwolnienia od obowiązku wpłacenia wed um, wręwc,e' Odpis 
świadectwa przemysłowego, upoważniającego do prowadzenia robot in
stalacyjnych.

Dyrekcja Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych zastrze
ga sobie prawo wolnego wyboru oferenta, bez względu na wynik prze
targu, jak również unieważnienia przetargu, bez podania przyczyn 
i wypłacenia odszkodowania, wreszcie prawo zwiększenia lub zmniej
szenia ilaści wykonania robót. 10®7

i Sekcja muzyczna Kooiigji orżamzu- 
! je cykl© metodycznych koncertów-au- 
' dycji, które zaznajamiają młodzież w 
' ciągu roku szkolnego z najwazn-'ejszy- 
mi rocUająmi utworów muzycznych, 
Ppoadto wfjąniznwąne ęą chóry wig* 
dzysikolne ł orkiestry uczniowclBó.

Kofai.vr-.rty g x ^ M tao fw a im  priiee S©k- 
oję niuąyozną, któf© odbyWA-ją ęis w 
każdy oąwąriek w #aJj Romą, si 
się corąg v,!iękt.zym wiftiezesowardem 
młodzieży szkolnej. Sekcja teatralna 
nawiązała ścisły kontakt ze wszystki
mi dyrekcjami teatrów ciolicy. kłóire 
okazują wiele zrozumienia w akcji or
ganizowania przedstawień pcpcludmO’ 
wyęh, W repertuarze dla szkół przewi
duje się, prócz granego obecnie „Ham
leta*^ przedstąwienia „Cyda" oraz 
wartońciiowe sztuki bieżącego repertu
a r u  t e a t r ó w .

W  ub. roku  T e a tr  Po lsk i d a ł 31
przedstawień szkolnych, a teatry miej
skie dały w sumie 36 widowisk dla 
przearfo 22 tyę. młodocianych oęób. 
Pw adto Sekcja Teatralna organizuje 
w«t®g dla młodzieży ną imprezy dko

Solista bedzie anabomity skrrypek bel-

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego | a^ tualności nr 13/48, 
ogłosił konkurs ną slogan, wyrażają
cy jasno i zwięźle myśii i zasady a r 
gumentująca pąństwowe, społeczne 
i osobist© kprzyśei, płynące ze skła
dania oszęządągścj na tesiążęezki 
wkładkowe.

Autor nąjl«pą*®fo sloganu, który 
zawierać moża najwyżej S słów, Q- 
tricyjną nagrodę w WYSQkfdci J0.00Q 
jdetygh, Pośród wszystkich pezeątni. 
ków k°hkuisu rodnsęw anę zgstaną 
nagrody W postaęi 20 książeczek osz
czędnościowych BGK.

Prace konkursowe należy nadsyłać 
do 26 lutego br. do Biura Prasy i Pr0 
pagandy BGS ul. Karowa 20,

AKTUALNOŚCI” (w Unt* Bty'owy): pijskl Henri Koch. który odetrra kojicert 
tylko jeden seans o g. 11. Nowy program skrzypcowy Beethovena. Ponadto utyszy-

„AKTCALNOSCl” (w istni* Syreną).
początek godz. 13 (w święta i niedziele) 
godz. 11. Progrąm nr 12/48.

Wstęp — 85 zl.

my: Uwerturę Bacewiczówny i IV Sym
fo n ię  s -m o li  B rsh fn r* .

Bilety jui do nabycia w kasie Filhar
monii (gmach „Romy”) w godz. 10—18 
i 15-17.

BPMT w W am nw ie aąmierza w drodze przetargu wykonać kupi*
ta lny remont 1 pakawacaki de pakowania papierosów bej ustniką a 1/2Q 
w onaknwanis ssufladkewe syąl. „United” mod. „Ę. W.“ i przynależnej 
dn niej banderolkl typu „ K i.B : iąęznie * uzupełnieniem instalacji j Hrą.ng4ćjowe, laik baldlVi pokazy arty- J
elek!’■'T/mej silewei i s.vfrnrMr.scyjnej oraz rekonstrukcji niektórych {©tycanę, akademie, festiwale, odczyty,
części i aparatów maszyny.

Pilmy reflektujące na wykonanie powyżsąegp rem onty pąkowaeski 
zoehcą się zgłosić po dane ofertowe do WyÓżiółtl Tęęhnicznegn DPMT 
w Warszawie, ul. Nowy Świat 4.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 17 lutego 1948 f, 0 Sódą, 12-ej w Wy* 
dziaty TóPhnicsnym 13PMT W Warszawie. 1068

„Wiedza.1’ Centralną Instytucją 
W ydawniczą PPS

flinty >tp.
Prócz tidoefępctienia widowWk tea- 

traiayoh eak«ł«m, Ktmiteja Wyęhową- 
tya E*.i etycznego utnośliwią Tóv»tyAś

W T O B E K , 1» I.U TK O O  
W a r t i m  I

9,00 S y g n a ł c z a su ; 6.15 W igdom odśc! 
p o ra n n e ; 6.90 M uzyka  a  p ły t ;  7.00 Dz. 
p o ra n n y : 7,15 M u zy k a  l  p ły t ;  8 , »  ,,ż e 
lazna  k u r ty n a "  H . B o g u sz e w sk ie j; 12.03
W iadom ości p o łu d n io w e ; 12.15 M u ąy k a  z 
p tj- t ;  12.20 ,.Z m ik ro fo n em  po k r a ju " ;  
12 30 A u d y c ja  ro z ry w k o w a ; 16,09 De, 
p o p o łu d n io w y ; 16,30 „Q  c h iń sk ie j k s ię ż 
n iczce i lo tn ik u "  — s łu ch o w isk o ; « .W  
Z ab aw a  d la  m ło d z ieży ; 18.00 R V D  ..S w ja t 
w e w n ę trzn y  i z e w n ę trz n y ” , w y k ła d  d r  
B o lesław a  S k a rż y ń s k ie g o ; 16,16 M uzyka  
ro z ry w k o w a  Z P ły t ;  18,45 „ ż e la z n a  k u r ty 
n a ”  R . B o g u sz e w sk ie j; 19,00 ..Kdobyczf)
k o b ie t ra d z ie ck ic h ” , p o g ,; 19,30 K o n c e r t 
K ra k o w sk ie j O rk ie s try  P R ;  20,90 Dz. 
w ieczo rn y ; 20,50 ..Id eo w e  ob licze  W io sn y  
L u d ó w ” , p o g a d a n k a  p ro f . St.. K ie n ie w i
cza ; 21,00 ,,O a  m a n u e ta  do  s w in g a ' ; 33 60 
O s ta tn ie  w ta u o m o ło i; 23,30 M uayka  ta
n eczn a  z p ły t .mmmm drobne W arsz a w a  I I

13,85 M uzyka  z p ły t ;  16,45 „W ę d ró w k i
  i n i -  - t ^ t "  • 16,55 I I  a u d . z c y k lu  „ B o m

, , .. . . . .  , Ip o z y to r  T y g o d n ia ”  — R o b e r t  S c h u m a n n '
ZGUBIONO k a r tę  r e je s t ra c j i  R B U  M :ń -k  tp iy i / - ) ;  17,35 M uzyka  le k k a  z p ły t ;  17.45 
M azow iecki. M iądek  C zesław . 1029 ; p ie śn i i B a lla d y  R o b e r ta  S c h u m a n n a ;.
     •; 18.05 M uzyka  p o p u la rn a  z p ły t :  18,20 „ J a k
U B E Z P IE C Z A L N IA  SPO Ł EC ZN A  w C ie- ’E liz a  O rzeszkow a p rzew io zła  T r a u g u t ta ” , 
ch an o w ie  p o szu k u je  m a g is tra  fa rm a c ji o p o w iad an ie ; 18,35 „ N a u k a  p o p raw n e g o  
(bez  ró żn icy  p łc i) do  p ra c y  w  aptece od  m y ś le n ia ”  w op rae . p ro f , dr N a rcy z*  LuD- 
z a raz . W y n ag ro d ze n ie  do  o m ó w ien ia . — n te k ie g o ; 18,60 „M uzyka d la  w szy stk ich ” 
D yrek cja  U bezpiecealn l, 1087 1 p t y t
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Kant© czekowe PK O  Ne. 1-980 
Bank Gq5P, Spółdz,, Oddz w Warszawie Nr, 195

P re n u m e ra ta  m ies ięczna  w k r a ju :  zł 70. z ag ran icą  250. P re n u m e ra tę  należ?’ o r ła -  
ęać do  19 k ażd eg o  m ie s iąca  na  k o n to  PK O  1-980. P rzy  zg ło szen iu  p re n u m e ra ty  
n a le ty  p odać  d o k ła d n y  i c zy te ln y  a d re s . P rz y  o p ła can iu  p re n u m e ra ty  na o d w ro 
cie  o d c in k a  podąć  n a le ży : nazw isko , im ię , pocztę o raz  v v v .e r  sriąKU. Pr*.}’ 

zm ian ie  a d re s u  podać  trz e b a  p o rrz e d n i a d re s .
CENY QGLCJSZES: ,

O głoszen ia  d ro b n e  po zł S3 za w y raz . P oszukiw ani©  p ra c y  po  zł 15 za w yraz. 
W  te k śc ie  re d a k c y jn y m : dp 70 m m  zł IDO, od  71 — >30 tt-m zl 140; od 181 -
200 pim  *• t75 ; pd 201 — 300 m m  zł 225: p o w y żej 300 m u. zł 300 *n 1 ii” ., u e -  
rnkość  J szp a lty - Za te k s te m : do  70 mm  * ) '« « ; od 71 — IJ(ł m m  zł 80; od 121 - 
200 m m  z) 100; od 201 — 300 mm  *1 130; pow y żej 300 mm  zł ISO za 1 mm  szerokość  
1 s z p a lty . N ekro log i do  70 m m  zł 60; od 71 — 120 m m  zł 75. od 121 — 20? m m
i |  18Q; ed  201 300 n  zł 150. pow yżp j 800 m m  gt 800 ta  1 w  zzerokośc
1 s z p a lty . Za p ied z le lę  i sw ię l*  do licza  się  30 p roc  Za te rm in o w y  d ru k  og łoszeń  

A d m in is tra c ją  n ie  o d p o w iad a ,
O G ŁO SZ EN IA  P R Z Y JM U JĄ ;

C eptraln©  B iu ro  O gt i R ek). $P- W yd  „ W ie d z a ” O ddi-isł e. W arszaw ie  A), 
J e ro z o lim sk ie  85 te ł, 685-05 o raz  A g en tu ry  m ie jsk ie  Al. Gen S ik o rsk ieg o  18 - 
„ I n tp e t" ,  K o le k tu ra  M arsza łk o w sk a  1 — L . U rbanow ie* , s k lep  z m a t. p/(sm 
i w sz y s tk ie  o d d z ia ły  8p  W yfląw n. „W ied z * "  w P o lsce ; Pna-ka A gencja  F ra  
sow a—B iuro  O głoszeń  i K eltlam  W  wa. ul. M igdz J u g o s ło w ia ń s k ie ; U . w szy stk ie  
odd z ia ły  P . a .  P . w P o lsce  B iu ro  O głoszeń  „ C z y te ln ik ”  — C en tra la , ui D a
szy ń sk ieg o  16 i o d d z ia ły : M arsza łkow ska  3/5. P o z n a ń sk a  38, T a rg o w a  67, 
„W o ln o ść  — W arszaw a. M ąrzzB łkow ska 95; Sp. A gencji P raso w ej „ G lo b ” , 
ul. Z łota 4 ; B iu ro  O głoszeń  T eofil P ie tra s z e k . W arszaw a. W sp ó ln a  50, te ł.  855-26.

B— 46947 D ru k . S p . W y d . „ W ie d z a ”  — „ R o b o tn ik "  n r  1
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Wiadomości gfiortowe
Olimpiada zimoira zakończona

Szwedzi triumfują w punktacji ogólnej
V olimpiada nienowa zastała wczoraj zakończona. 

Sztandar olimpijski przekazano Norwegii/Defilada przed
stawicieli 23 narodów była ostatnim akcentem igrzysk 
w St. Moritz. W ogólnej pt\nktacji zatriumfowała Szwe
cja. Polacy nie odegrali właściwie żadnej roli.

ST MORITZ. (Teł. wł.). — W d n i a --------------------------
■wczorajszym przy sa'tvic moidzasrzy 
opuszczomu fls.gę olimpijską i prze
kazano ją przedstawicielowi Nor
wegii, kraju, który b ę i w  organizo
wał VI olimpiadę zlsm-ową w 1952 ro
ku. Po defiladzie przedstawicieli 
28-uiu narodów zgasi znioz o!im,pipki.

Należy żałować, źe igrzyska zimo
we były terenem nieprzyjemnych 
•tarć i zajść pomiędzy poszczególny
mi działaczami sportowymi. Ostatecz
nie okazało się jednak, ie  „z dużej 
chmury mały deszcz“. Turniej hoke
jowy został uznany jako oficjalna 
część programu olimpijskiego, e tym 
zastrzeżeniem, ie  drużyna amerykań
ska nie będzie w ogóle klasyfikowana 
ł nie może zdobyć żadnego medalu. 
Ponieważ Amerykanie zajęli w rezul
tacie czwarte miejsce, dalszych kłótni 
nie było.

Pomimo tych cieni, igrzyska zimo
we podkreśliły jednak doniosłe zna
czenie idei olimpijskiej, idei brater
stwa narodów, idei pokoju.
Jak wypadły poszczególne
narody

Belgia 5 pkt., 10) Włochy 8  pkt., 11) 
— 18) Anglia, Węgry i Czechosłowacja 
,po 2  pkt.

Oceniając występy Polaków, musi
my bezstronnie przyznać, że wypa-

dQI&my słabo. Od hokeistów więcej, —  38, Gąsienica — 88). Ro®e*wrowa- 
zresrtą wymagać ni« mogliśmy. Prze- • ta nas również sztafeta. Z całego *e-

YMCA (Łódź) nadal niepokonana
D a lsz e  m e a c  L igi K o sz ik ^ u ie j

YMCA (ŁODŹ) — WISŁA 71 : 32 w ie zw ycięstwem  warciarzy 33 82,
ŁÓDŹ. YIvICA zw yciężyła wysoko (13:16). Jeszcze na kilka sekund preed  

„Wisłę" (Kraków) 71:32 (35:15). „Wi- końcem gry goście prowadzili 32:31 
da." osłabiona była brakiem swych 1 dosłownie w  ostatniej sekundzie 
dwóch najlepszych graczy dr. Stoka D ylew icz zdobył dalekim strzałem  
1 Arieta. YMCA przez cały czas m e- P-<*kny kosz, który zadecydował o  
ezu m iała zdecydowaną przewagę, ma zw ycięstw ie m iejscowych.
Jąc najlepszych graczy w  Maleazew- Samo spotkanie stało na niskim  pa 
sklnt, Dowglrdzie i Barszczewskim, złomie 1 dopiero po przerwie dostar- 
punkty dla YMCA zdobyli: Barsz- czyło licznie zebranej publiczności

c ie i zwycięstwa nad 
wie nie oczekiwano, 
grali bardzo nierówno ; 
nie.

Austrią wlaści- 
Hokeićc; nasi 

słabo talktycz-

społu najlepiej wypadł J. Marusarz w 
zjeMzfee. Wyróżnić trzeba jeaacze 
Kwapienia (Sztafeta) i Gęsienlcę — 
Ciapteka (zjazd). Szkoda, ż« Krzep-

caewaki — 28, Dowgird — 20 , Żyliń
sk i — li, M aleazew *i — U ; dla „Wi 
aly**: Kowalówka — 18, Pawlik- — 7, 
flegarla — 4, B ieniek — 4. Tończyk  
1 K rakowski — po 2.

TUR (ŁODŻ) — „WISŁA* 57 : 88  

ŁÓDŹ. Drugie z  kolei spotkanie o

w iele  emocji. Krakowiacy byli xe«g>e 
łem  bardziej wyrównanym  i ich za
grania były bardziej przemyślane, 
prześladował ich jednak w ybitny  
pech w  strzałach.

Punkty dla Warty zdobyli: D yle- 
w icz 14, Dziel 8 , R otkiew icz 7 i  M a-

nsiBtrzostwo Ligi Koszykowej rozegra tysiak 4, dla pokonanych — 
ła krakowska „Wisła* s  m iejscowym  Kazdroj 10, Paszkowski 5, Nagórski. 
TUR-em , ulegając mu w  stosunku 8 , i  Galicki 2.

Z narciarzy zawiedli przede wszy - 1  towski *ta.rfovra! po kontuzji.
stkiim skoczkowie. Zajęte przez nich 
miejsca były daleko nawet za czo
łówką Środkowej Europy (St. Maru

sarz —  27, Krzeptowski — 30, Kula

Zresztą, ©o iu dużo mówić, ntar-1 
ciarze nasi star I-o wali właściwie bez strzelców.

88:57. Gra była na ogół równorzędna, i 
jlmp.' łodzian!* jednak posiadali lepszych

źadnogo treningu. Oby 
olimpiadzie było lepiej.

A jednak Kanada mistrzem 
choć zadecydował stosunek bram ek

Polacy uSegają Szujecji 2:13 
Czesi o w l os od porażki z USA

na przyszłej; YMCA (GDA&SK) — ZNICZ 37:34 
Pruszkowski Znicz uległ po wyrów  

nanej grz© — gdańskiej YMCA 
34:37 (15:12).
WARTA — AZS (KRAKÓW) 33:32 

POZNAŃ. Sobotni m ecz o nustrzo-

3B8K — AZS (KRAKÓW) 48:89
FOZNAŃ. W niedzielnym  m eczą  

ZZK — AZS Kraków, zw yciężyli go 
spodarze 46:29 (30:17). Spotkanie to  
zostało rozegrane w  szybkim  tem 
pie i stało na w yższym  poziomie, niż 
sobotnie. Punkty zdobyli dla ZZK: 
Gnsechowiak 14, K olasiński 12, Śm i
gielski 8, Jarczyński i Kasprzak po 
8 . Dla AZS: Kozdraj 7, Magórskl 7.

Pasrfeow-

ST. MORITZ (tel. wł.). w dniu Anglia — Wiochy 14;7
zakończenia olimpiady odbyły s i ę ; <6:2, 5:3, 3:2) ' _____
dwa mecze, decydujące o tytule m . - , Spotkanie to przyniosło mało cie- ! strzał Haidera, a w  trzeciej — Guzzo 
strza olim pijskiego w  hokeju. W  ̂jtaw ą jrrę. przew aga A nglików  była * ustalają w ynik spotkania i zapew -

w ę, że przypadkowy strzał może za
decydować o w yn ik u  Prowadzenie 
dla Kanady zdobył Schroeder. Szwaj 
carzy kilkakrotnie byli bliscy w y
równania, jednak w  -ostatniej chw ili 

j interw eniow ał w spaniały bramkarz 
Kanady. W drugiej tercji daleki

stw o Ligi Koszykowej, rozegrany po . 
między drużynami Warty i Krekow | Galicki 5. Obuchowicz 4, 
skiego AZS, zakończył się sscaęśli-i 4 i Bar 2.

Zjednoczeni — Obóz PZB 9:7
A rcb a ck i n ic  w e lc z p l z  K lim eck im

wypadł

1. Kanada.
2. Czccltosłow,

pierwszym  spotkaniu Czesi, po n ie- wyraźna, sjabo tylko 
słychanie zaciętej w alce zeszli z l o - ; bramkarz, 
dowiska jako szczęśliw i zwycięzcy
nad zespołem amerykańskim, który S z w e c ja    Polska 13:2
zagrał swój najlepszy m ccz na olim - ( 5 ;1 , 4 ;q \

! piadzie. Po tym spotkaniu stało się ’ ' ’ 3  Szwajcaria
Po zakończeniu olimpiady możemy i jasne, że Kanada, w  wypadku z w y - i Pomim o w ysokiego w yniku, prze-  ̂ Zj ada 

już zrobić ogólny przegląd wyników. cięstw a nad drużyną gospodarzy, zdo w aga Szw edów  nie była zbyt rażą- j 
Narciarstwo wykazało w korekuren-. będzie złoty medal, na skutek lepsze- ! ca 1 m ecz należał ciekawych. P o - i 6 ' A n -,ia  
cjach klasycznych oczywiście przewa-’go stosunku bramek od Czechosło- 1 ^ cy ro,-egrn; 1, ,moż® na^ f F®Sj l  ®W,6  ̂ ! 7 . Falska 
gę SkandjTiawów, którzy zgodnie) wacji.
rozdzielili swą hegemonię: Szwedzi j Oczywiście spodziewano się, że
na biegi, Finowie na kombinację nor- Szwajcarzy w  tym  decydującym  i dla

ich j niają złoty medal Kanadzie. 

Ostateczna tabela hokejowa

, mecz olim pijski pod w zględem  tak- 
j tycznym. Dobrze kryli i dobrze kom - ; 
i binowali. Jednak św ietna obrona I

8  Austria
9 Włochy

15 pkt. fiicc. br. 69: 5
15 pkt. stos. br. 60:18
12 pkt. *1og. br. 61:21
10 pkt- stos. br. 86:33

8  pkt. stos. br. 85:28
6 pkt. stos- br. 39:47
4 pkt. stos. br. 29:57
2 pkt. etos. br. 33:77
0 pkt. stos. br. 22:156

weską, a Norwedzy na skoki. nich m eczu zagrają z pew nym i szan-
Konkureneje alpejskie przyniosły sami może i na zw ycięstwo. N ieste- 

przewagę Szwajcarom, Francuzom i , ty  oczekiw any piękny pokaz hokeja 
Austriakom. Wyjątkiem była 
młoda Amerykanka, triumfatorka sferyczne. Mecz odbył się na fatal-

szwedzka oraz zbytnia nerw owość i Jazda figurowa parami 
Polaków, którzy nie w ykorzystali szc I Złcty  m edal w  jeździe figurowej

BYDGOSZCZ. (Telef. wł.). Rozegra
ny wczoraj mecz bokserski między re 
prezentacją obozu PZB a Zjednoczo
nymi (Bydgoszcz) przyniósł sukces 
gospodarzom 9:7.

W wadze muszej Brzózka (Łódi) 
wypunktował Borowicza (Zj.), w  ko
guciej Kruża (Zj.), znajdujący się w
dob-ej formie, pokonał zdecydowanie 
Szymonowicza (Wrocław), w piórko
wej po najładniejszej w alce dnia 
Adamski II (Poznań) zremisował z 
Baranowskim I (ZJ ), w  lekkiej, star
tujący po raz pierwszy od czasu kon
tuzji Sowiński (Zj.), wypunktował Ba. 
ranowskiego II, Wikliński (Zj.) po ła. 
dnej walce pokonał na punkty w  w a

li a 2 tygodnie włożona w gips 1 Ar- 
ehacki ni* mcż* przez 4 tygodni* 
stanąć na ringu.

W sobotę zjawił się w  • Warszawi* 
lekarz PZB dr. Kluszczyński, który 
przeprowadził rozsnową z drem  To
karskim % Poradni Sportowej.

regu dogodnych pozycyj, nie pczw o- j parami zdobyli łyżw iarze b e lg ijscy , ^ze półśredniej Kulę (Śląsk). W śred.
ly lk o 'został zepsuty przez w arunki a tm o -! liła na Polepszenie w yniku. W na- Lannoy — Baugniet 123,5 pkt.

1 szych barwach dobrze w ypadł P a-
Na na punkty

slalomu.
W  łyżwiarstwie przewaga Norwe

gów była przytłaczająca. Ho&ej kana
dyjski raz jeszcze zdobył palmę
pierwszeństwa.
Punktacja ogólna

W  nieoficjalnej punktacji ogólnej 
(1 in. — 3 p&t, 2 m. —  2 pkt. 3 m.—• 
1 pikt.) —  pierwsze miejsce ‘zajęła

nym  lodzie w skutek odwilży. Ho
keiści w alczyli w  anormalnych w a
runkach, tem po było niesłychanie  
powolne, strzały można było odda
w ać tylko z daleka. Bo prostu był to 
palant n ie hokej. N ieznacznym  zw y
cięstw em  Kanada w ysunęła się na 
czoło turnieju.

Polacy rozegrali ostatni sw ój mecz 
Szwecja 21 pkt. (4 medale złote, 3 ! olim pijski w  pełnym  składzie. N ie-
sreforne, 3 brązowe). 2) Szwajcaria 19, stety, obrona szwedzka stanowiła
pkt. (3 złote, 4 srebrne i 2 brązowe), 
3) USA 17 pkt. (3 złote, 8 srebrne i 2 
brązowe), 4) Norwegia 16 pkt., 6 ) 
Austria 13 pkt, 6 ) Finlandia 11 pkt., 
(7—8 ) Francja i Kanad* po 7 pkt., 9)

K oszykarze Rywala  
m istrzem  ZRSS stolicy

W dniu wczorajszym w sali polaki*) 
YMCA rozegrano mi*trz.o*t-wa okręgo
we w piłce koszykowej męskiej Związ
ku Rofcotoiczych Stowarzyszeń Sporto-

Wymfiki: OM TUR (Międzyszkolny) 
—  RKS Rywal 11:55 —  (1:28), RKS 
Skra —  Marymont 37:26 (21:7), Ry
wal —  Drukarz 66:27 (31:15), Mary- 
m eet — Drukarz 47:16 (22:10).

W spotkaniu finałowym RKS Rywal 
pokonał RKS Skra 30:26 (18:16). Osta
tecznie pierwsze miejsca zdobył RKS 
Rywal, przed Slcrą Marymonłaoi i Dru
karzem,

mur nie do przebycia i zeszliśm y z 
lodowiska w ysoko pokonani.

Oto w yniki czterech ostatnich m e
czów:

Czechosłowacja — USA 4:3. 
(3:1, 1:2, 0:0).

Pierw sza tercja zapowiadała zde
cydow ane zw ycięstw o Czechów, któ-

niej Cebulek y .w ciężył 
. , drugim m iejscu uplasowała się para Ambroża (Szczecin),

ius strzelec jednej bramkt. Drugą • w ą s;ergka Kekessy -  Kiraly 122,2- Rewelacją okazał się reprezentant 
zdobył Marchewczyk. U Szw edów  p k t , a na trzecim para kanadyjska Z e:lnocx(>nych w wadze półciężkiej 
łupem  bramkowym podzielili się: ■ Morrow _  D iestelm eyer 121 pkt. i ^ łod y  Jabłońska który w pierwezej 
Carlson 3, Erickson A. i Erickson R. . . .  . , , i , , . . .  .' j„v ,-
oraz Anderson po 2, Johanson, G ra n -; R ,c ł! p a tr o l i  w o j s d o v .y c l i  I v fo 'w 'O A w , łrńaćcki w  t . i ‘M
lund i Peterson po jednej. ‘ W ostatnim  dniu olim piady odbył Ma^ ‘ &  ie^° < ’ ‘ J ' . ,

* się bieg patroli wojskowych. K on- ruadadi wzięła jadnak górą m
Kanada — Szwajcaria 3 0 
(1:0, 1:0, 1:0)

B ył to ostatni m ecz turnieju. N ie
stety lód zam ienił się w  „drobną 
kaszkę", .co uniem ożliw iło w łaściw ie  
w szelką walkę. Obie strony grały 
bardzo ostrożnie, zdając sobie spra-

kurencja ta n'e była zaliczona do 
oficjalnego, programu, olimpijskiego. 
Zwyciężył patrol szwajcarski w  cza
sie 2 godz. 34 min. 25 sek., 2) F in
landia 2:37:23, 3) Szwecja, 4) Wło
chy, 5) Francja, C). Czechosłowacja, 
7) Rumunia, 8 ) USA.

Akademiczki warszawskie 
mistrzuniami Polski w  siatkówce

KRAKÓW (SAP). W dniach 7 i 8 , W drugim dniu, po niezbyt in tere- 
lutago odbyły się tu ta j finałowe roz- .żującej grze, SKS pokonał Beskid 3:1

tyna i Mechliński zw yciężył oatatecz. 
nie na punkty. W ciężkiej Rutkowski 
(W wa) po słabej walce wypunktował 
Grabowskiego.

V/ ramach tego meczu miała się od. 
być długo oczekiwana walka Klimec- 
kl (Warta) — Archacki (Grochów). 
W obec nieprzybycia zawodnika Gro
chowa ogłoszono walkower dla Kli- 
meckiego.

ARCHACKI MA RĘKĘ W GIPSIE
WARSZAWA. Jak się  dowiaduje

my, ICS Grochów przesłał w piątek 
do Poznania do PZB depeszę, w któ-Jrzy prowadzili 3:1. Am erykanie o d 1 grywki o mistrzostwo Polski w s ia t-1 (2:15, 15:10, 15:10 i 15:8). Po r.iezwy

drugiej tercji grają jednak koncer- j kówce pań. Tytuł m istrza Polaki zdo- jkie zażartej i dram atycznej walce, k tó ‘ rej klub w yjaśąiał, że, na  sku tek  po- 
towo, natom iast w  szeregach cze- j była ce-latocznie drużyna AZS War- ira  zdecydow ała o ty tu le nuotrzowekim, 1 lecenia lekarzy Stołecznej

Polocia-Suńdrtica  
w yjaśnia i dem entuje...

ŚWIDNICA (SAP). Na ostatnim po- 
siedzeniu Zarządu KKS Polonia w  
Świdnicy poruszo-na była aprawa, któ. 
ra od kilku m iesięcy nie schodzi *• 
szpalt całej prasy sportowej — o rze
komym udziale nieuprawnionych gra. 
czy na meczu Polonia —- KKS w dniu 
6 lip ca u-b. roku

W związku * różnymi wypowiedzia
mi prasy na ten temat Zarząd Polonii 
składa oświadczenie następującej tr*. 
ści:

1) Zarządowi KS Polonia nie jest 
wiadome, aby w e wspomnianych 
zawodach brali udział piłkarze nie u- 
prawnieni do gry.

2) W obeć tego.^TEe b. piłkarz Polo
nii Świdnica — Markocki złożył o- 
świadczenie na rozprawie sądowej, że 
na tym meczu grali w Polonii gracze 
pod fałszywymi nazwiskami, Zarząd 
Polonii zwróci się  do P2.PN z prośbą 
o pozwolenie wytoczenia Markockie- 
mu procesu sądowego za fałszywe ze. 
zranię.

Sklch w szczęło się duże zamieszanie, i szawa, zaś tyt-uł wicemie-tezowski przy- j AZS pokonał HKS 3:2
10:15, 6:15, 15:12). AZSBrak dra Slam a w  obronie i Bouzka j padł w udziale HKS z Łodzi przód 

W ataku zadecydował, że zw ycię- j SKS Warszawa i Beskidem z Aradry- 
Stwo Czechosłowacji w isia ło  d o sło w -, chowa.
nie na w łosku. Trzecią tercję, bez- j W pierwszym spotkaaiu, po eiezw-y- 
bramkową, grano już bardzo nerw o- kle zaciętej walce, AZS Warszawa po- 
w o i Am erykanie byli bliscy w y - .konał SKS Warszawa 3:2 (15:6, 12:15, 
równania, a naw et zw ycięstw a, gdy- 11:15, 15:12 i 15:8). Rewelacyjny zę
by nde w spaniała gra .bramkarza epół HKS z Łodzi łatwo uporał cię ze
Czechosłowacji. Sędziował 
dobrze Polak, Michalik.

bardzo słabo grającym Beskidem Andrychów 
' 3:0 (15:10, 15:9, 15:7).

(15:13, 15:8, j Sportowej 
Beckid 3:0

(15:11, 15:12, 15:10). W ostatnim spot
kaniu, które zdecydowało o tytule mi
strzowskim, HKS łatwo uporał 6 ię z 
SKS w stosunku 3:0 (15:10, 15:3 i 
15:2).

Poziom mistrzostw, z- wyją-tikiem spot 
kania AZS  —  HKS, dość wieki. Orga
nizacja zawodów dobra. Zaintereso
wanie duże.

ręka Archackiego
Poradni
została

14 marca w alczym y  
z C zechoslouiacją

Termin meczu Poleka —  Czechosło
wacja w beksie już został ustalony. 
Odbędzie się 0 0  14 marca, prz-ypu-

Lcgia-Sierakotrianka 10:6 
Zagórski robi postępy

Towarzystkie spo-tłianśa pięócŁarki*, 
rozegrane wczoraj w sali Wedla w 
Warszawie, Legia. — Sierakowiank* za
kończyło się zasłużonym zwycięstwem 
wojskowych w stosunku 10:6. P oz torn 
techniczny zawodów słaby, ale młodzi 
zawodnicy rokują wielkie nadzieje. 
Oczekiwana z  dużym zainteresowaniem 
walka w wadze średniej pomiędzy Za
górskim (Sl-erakow-isjnka), sprowadzo-

szczalewę w Łodzi. Drugi* spotkanie z nym specjalnie z obozu przedolimpij

22 E C O N  H Q S T O  W S K I

fl ukryciu
PR-ZEK.ŁAD MAGII E R H A R D t

Nie! Trzeba wyjść, czekać na pierwszy znak 
i opuścić tę próżnię! Niech się stanie ,co się ma stać!

I oto czekałem na pierwszy znak u swego nędz
nego okienka na świat. Nie ruszyłem się od tej 
szczeliny, przez którą widać było skrawek ziemi, 
rozbitą pompę i dwie lipy.

Nie zwierzyłem się Aubinowi, że czekam na 
znak, 11a cud, który pozwoli mi otworzyć niezam- 
knięte drzwi dobrowolnego więzienia i wyjść pod 
niebo, między ludzi i ich strapienia.

Tak., Haneczko! Jaka straszna, pełna grozy była 
ta droga, wodąca pomiędzy ludzi, do których tęskni
łem i z którymi chciałem siedzieć przy wspólnym 
stole nędzy!

Pewnego wiosennego popołudnia, stojąc na 
krześle i czatując u mego okienka na ludzkie twa
rze, ujrzałem czteroletnie dziecko, złotowłosego 
chłopca. Bawił się czymś, jakąś zabawrką, która 
ruszała się, a której nie mogłem rozpoznać. Gonił 
ją w kółko.

Już dawno nie miałem możności, by obserwo
wać tak długo ludzkie stworzenie. Chłopczyk co 
chwila piszczał z uciechy, machał rączkami, przy
klękał, zrywał się i wesoło skakał w miejscu. Trwało 
to dosyć długo, zanim pojąłem, że dziecko nie ma 
żadnej zabawki, że ją sobie tylko wyobraziło, że się 
bawi nieistniejącym wózeczkiem, lub zwierząt
kiem. Ze wzruszenia zwilgotniały mi oczy. Uśmie
chałem się do niego i długimi, czułymi ruchami gła

skałem zimny mur, pragnąc w ten sposób ukoić pra
gnienie popieszczenia złotych włosów chłopczyka.

Nagle do dziecka podszedł mały, krępy człowiek 
w czarnym mundurze. Bez najmniejszego lęku, tylko 
w nagłym przypływie gorączkowej ciekawości uświa
domiłem sobie, że po raz pierwszy widzę niemiec
kiego żołnierza. Człowiek pochylił się nad dziec
kiem i pytał go o coś pieszczotliwym głosem. Dziec
ko zepchnęło jego czapkę na tył głowy, pociągnęło 
go za włosy i zawołało:

— Mam pieska, widzisz? Jest cały czarny, jak 
ty. Ale wyrośnie, będzie większy, niż ja, popatrz, jak 
umie biegać!

Czarno umundurowany wziął dziecko na rękę 
i podniósł je wysoko nad głowę.

— Puść mnie! — krzyczał chłopiec. — Puść 
mnie, nie chcę, nie chcę! — i zaczął płaczliwie 
wrzeszczeć. Niemiec posłusznie postawił dziecko na 
ziemię. Uciekło czym prędzej i znikło. Mężczyzna 
zdjął czapkę, miał kędzierzawe, rudawe włosy. Po
drapał się grzbietem dłoni za uchem i z zakłopota
niem popatrzył gdzieś przed siebie. Ten człowiek 
miał na piersiach mnóstwo odznaczeń, był to widocz
nie ktoś posiadający dużą władzę. Wzruszył ramio
nami i podszedł do mego okienka.

Gdy stanął z u p e łn ie  b lis k o ,  z a k rę c i ło  1111 się  
w głowie i jak p o d c ię ty ,  Z w a liłem  s ię  n a  p o d ło g ę .
Zerwałem się natychmiast. Charcząc, łkając i skrze
cząc niezrozumiałe słowa, wlazłem z powrotem na 
krzesełko. Niemiec widocznie usłyszał mój upadek, 
bo stanął. Patrzyłem mu prosto w twarz — on mnie 
naturalnie nie mógł widzieć.

Wiesz, Haneczko, kogo zobaczyłem? Był to 
Fischer z Broumowa, znałaś go, gruby, niezdarny, 
zezujący Fischer, mój jedyny niemiecki kolega 
z gimnazjum. Pamiętasz go? Całował ci ręce, kiedyś
my się spotykali, był również na zjeidzie abiturien- i poddawał się mej woli i gestom, 
tów w N. Pytałaś go wtedy, dlaczego kończył czeską *

Cz-echcsłoiwacją pro-jelc-towan* jest we i akiojjo w Drtókamce i Knigą W. (Le- 
Wrocławiu. j gie) przyniosła zdecydowany eoskoe*

! pięściarz* Sieraiko-wiamki. Kniga wy
E g j i n — II'IIHIHH IIM M W IHI U W  M i n i i  1..... 11 padł dużo ełahiej, nie pozwolił i * *

i dmuk znokautować.
szkołę, a on ci odpowiedział jakimś dwuznacznym ! W yniki techniczne poszczególnych 
przysłowiem. Potrafisz sobie wyobrazić, jak się czu- wałlt: w muszej Gołębiowski (L) wy
je m ?  | grał. wysoko na punkty z Bielińskim

— Fischer! -  ryknąłem na cały głos a on 1 ^  m S c? | s|, ' w
r£>n3 • ^  toczyłem z krzes^s i pędziłem do dizwi* Wdowiaik (L) przebrał na punkty z

otworzyłem ie na oścież, potknąłem się na progu, Kopreywą (S), w lekkiej II Kmga St. 
upadłem, podniosłem się i pędziłem dalej. W głowie ' (L) pokonał przez techniczne k. o. w 
mi wyło: jesteś wolny! Uciekłeś! Precz z kryjówką, 2 rundzie Karpińskiego (S). W pół- 
precz z więzieniem! Trwało to wieki, zanim znała- średnie) Wąs-ik (L) zdobył punkty w. 
złem wyjście. Kopałem wściekły drzwi, zanim udało 0 w średmei Knga Wa-cł. (L) prze- 
mi się je otworzyć. I •*>. p ^ y  * Z**6«k«« (S). w

yd . . . . T. : półciężkiej Olszewski (L) został wy
Potem stalismy twarzą w twarz. Pod błękitem paktowany przez 3*dziń-kh*o (S), .  

nieba, w pełnym świetle słońca, olśnieni nadmiarem w ciężk»ej G rzelak (L) zdobył punkty 
blasku i przestrzeni, z oczami pełnymi łez. i w o,

— Fischer, Fischer! — łkałem i wyciągałem ---------
obie ręce. Otworzył usta z wrażenia. Miał zawsze 
trochę głupkowaty wyraz twarzy, a jego oczy i usta 
zawsze się czemuś dziwiły. Podszedłem do niego. Me
chanicznie uchwycił moje ręce, ale ze zdziwionego 
wyrazu oczu wyczytałem, że mnie nie poznaje.

Nagle zamknął usta, zamrugał powiekami i wy
bałuszył oczy. Puścił moje ręce, przysiadł na zgię
tych nogach i klepnąwszy się kilkakrotnie dłońmi 
po udach zaskrzeczał, dusząc się od śmiechu, prze
zwisko, które przylgnęło do mnie w szkole:

— Pazurek! Ty przecież jesteś Pazurek!
Byliśmy obaj tak oszołomieni i wzruszeni, że

mimo woli naśladowaliśmy swoje ruchy. Klepałem 
się również po udach. A kiedy znowu wyciągnąłem 
do niego ręce, wyciągnął i on swoje, mechanicznie, 
jak marionetka; objęliśmy się i pocałowali.

— Muszę zejść z powrotem — zaszeptałem mu 
do ucha. Chciałem wrócić tylko dlatego, że mi było 
niedobrze z nadmiaru światła i świeżego powietrza.
Ledwie stałem na nogach. Fischer automatycznie

(C. d .  ul) .

„ E Iek trp czn o ść“ w y g r a ła  
(u rn ie j p iłk i w o d n e j

Na basenie warszawskiej YMCA ro
zegrany został błyskawiczny turniej 
piłki wodnej z udziałem drużyn war- 
ezawekith „Elektryczności" (dwie d ru 
żyny), AZS-u i YMCA. W ogólnej 
punktacji zwyciężyła „Elektryczność" 
przed AZS-em. Poszczególne wynikł 
meczów przedstaw iają sic następująco: 
„Elektryczność" — YMCA 8:5. „Elek
tryczność" II — AZS 3:3; AZS — 
YMCA 6:5; „Elektryczność I — AZS 
8:2; „Elektryczność" I — „Elektrycz
ność" II 6:5.

SAN ZWYCIĘŻA FILMOWIEC

POZNAŃ. W meczu pływackim Sas 
— Filmowiec (Łódź) gospo-darze uokc 
nali łodzian 78:67. Spc-tkanie stało  n. 
słabym poziomie. Na 100 m styl. do 
wolnym o*łą£nął Małecki (San) 1,08 5' 
W meczą piłki wodnej San pokonał 
FUmomrUe 4:1.
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